



DIÁRIO OFICIAL

João Lisboa - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 023-2017, de 19 Dezembro de 2017



PODER EXECUTIVO

ANO I. Nº XVIII. JOÃO LISBOA – MA

TERÇA FEIRA. 29 DE MAIO DE 2018

EDICÃO DE HOJE: 073

SUMÁRIO: EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.....Nº 002

ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....Nº 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de João Lisboa, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de João Lisboa poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: joalisboa.ma.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse joalisboa.ma.gov.br/diario. As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA
CNPJ: 01.000.300/0001-10
Av. Imperatriz, Nº 1331– Centro
Site: joalisboa.ma.gov.br
Diário: joalisboa.ma.gov.br/diario

EXECUTIVO
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 13.04.2018 Processo Administrativo nº 26.002/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 019/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	QTD ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000	10000
2	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	500	2500
3	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180	900
4	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400	2000
5	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500	2500
6	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500	2500
7	CABO PP 750V 2X1,50MM	10000	50000
8	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15	75
9	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500	2500
10	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500	17500
11	FITA 3M ISOLANTE 33+20MT	80	400
12	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120	600
13	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	200	1000
14	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E- 40	200	1000
15	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80	400
16	LUM. PÚBLICA E -40 400 W	80	400
17	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500	2500
18	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000	15000
19	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300 MM	3000	15000
20	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80	400
21	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	80	400
22	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	200	1000

23	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220W	200	1000
24	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80	400
25	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700	3500
26	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200	1000
27	SOQ. DE LOUÇA E- 40 16°	80	400
28	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160	800
29	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600	3000
30	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350	1750

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ARRUELA QUADRADA 38X38	UND	2000	1,30	2.600,00
2	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	UND	500	8,45	4.225,00
3	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BLI	UND	180	157,55	28.359,00
4	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	UND	400	21,95	8.780,00
5	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	UND	500	12,05	6.025,00
6	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	UND	500	16,75	8.375,00
7	CABO PP 750V 2X1,50MM	UND	10000	2,80	28.000,00
8	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	UND	15	752,95	11.294,25
9	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	UND	500	6,60	3.300,00
10	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	UND	3500	7,50	26.250,00
11	FITA 3M ISOLANTE 33+20MT	UND	80	21,50	1.720,00
12	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	UND	120	10,05	1.206,00
13	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	UND	200	46,35	9.270,00
14	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E- 40	UND	200	51,35	10.270,00
15	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	UND	80	58,70	4.696,00
16	LUM. PÚBLICA E -40 400 W	UND	80	143,55	11.484,00
17	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	UND	500	43,25	21.625,00
18	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	UND	3000	9,30	27.900,00
19	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300 MM	UND	3000	13,60	40.800,00
20	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	UND	80	58,50	4.680,00
21	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	UND	80	117,95	9.436,00
22	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	UND	200	118,99	23.798,00
23	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220W	UND	200	137,90	27.580,00
24	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	UND	80	30,95	2.476,00
25	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	UND	700	27,78	19.446,00
26	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	UND	200	4,80	960,00
27	SOQ. DE LOUÇA E- 40 16°	UND	80	9,65	772,00
28	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	UND	160	147,88	23.660,80
29	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	UND	600	27,70	16.620,00
30	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	UND	350	75,29	26.351,50
TOTAL					411.959,55

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 05.804.502/0001-99	Razão Social: ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA LTDA.
Endereço: Rua Vilela nº 29-A Bacuri Imperatriz - MA	CEP: 65.916-680
Telefone: (99) 3321-5259/99135-2838	Fax:
Endereço Eletrônico: gean.charles123@hotmail.com	Representante: Gean Charles Nascimento Silva
RG nº 449055957 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 764.513.563-87

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SINFRA
1	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000
2	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	500
3	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180
4	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400
5	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500
6	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500
7	CABO PP 750V 2X1,50MM	10000
8	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15
9	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500
10	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500
11	FITA 3M ISOLANTE 33+20MT	80
12	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120
13	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	200
14	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E- 40	200
15	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80
16	LUM. PÚBLICA E -40 400 W	80
17	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500
18	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000
19	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300 MM	3000
20	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80
21	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	80
22	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220V	200
23	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220V	200
24	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80
25	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700
26	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200
27	SOQ. DELOUÇA E- 40 16°	80
28	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160
29	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600
30	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 27.04.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 019/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 019/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 019/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 27 de Abril de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 20.04.2018, Processo Administrativo nº 27.002/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais esportivos, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 021/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	ÓRGÃOS PARTICIPANTES	ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Apitos para arbitragem - Marca de referência: FOX 40, equivalente ou de melhor qualidade.	15	75
2	Aros de basquete Retrátil - Marca de referência: FOX 40, equivalente ou de melhor qualidade.	9	45
3	Bambolê diâmetro 66cm em plástico Marca de referência: Polipro Hoop, equivalente ou de melhor qualidade.	40	200
4	Baralho Marca de referência: copag, equivalente ou de melhor qualidade.	20	100
5	Bico para Bomba de encher bola Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	14	70
6	Bolas de basquete oficial Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	14	70
7	Bolas de futebol de campo oficial Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	14	70
8	Bolas de futsal max 100 Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
9	Bolas de futsal max 200 Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
10	Bolas de futsal Marca de referência: Penalty Max 1000, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
11	Bolas de handebol H1L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	9	45
12	Bolas de handebol H2L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	9	45
13	Bolas de handebol H3L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	9	45
14	Bolas de tênis de mesa - material plástico Ppconjunto com 6 bolinhas Marca de referência: Xalingo, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
15	Bolas de volei oficial Marca de referência: Penalty 6.0, equivalente ou de melhor qualidade	12	60
16	Bomba de encher bola Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
17	Chuteiras nº37 - de couro sintético,travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
18	Chuteiras nº38 - de couro sintético,travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
19	Chuteiras nº39 - de couro sintético,travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
20	Chuteiras nº40 - de couro sintético,travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
21	Chuteiras nº41 - de couro sintético,travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	100

22	Chuteiras nº42 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
23	Cone grande de plástico alt. 1M Demarcatório Esportivo Marca de referência: Plastcor, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
24	Cone médio de plástico alt. 0,60M Demarcatório Esportivo Marca de referência: Plastcor, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
25	Dama de 20 pedras em fórmica Marca de referência: Xalingo equivalente ou de melhor qualidade.	15	75
26	Dominó de osso Esportivo Marca de referência: Xalingo, equivalente ou de melhor qualidade	40	200
27	Jogo de cartões Esportivo Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
28	Luvas para goleiro nº09 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Marca de referência: Nike, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
29	Luvas para goleiro nº10 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Esportivo Marca de referência: Nike, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
30	Luvas para goleiro nº12 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
31	Mesa de tênis de mesa - comp. 2,74M x LARG 1,52M x alt. 0,76M, com tampo de MDP esp. 15MM, com acabamento em primer azul com demarcações brancas. Marca de referência: Procópio, equivalente ou de melhor qualidade	8	40
32	Pares de rede futebol de campo fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	8	40
33	Pares de rede futebol society fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	8	40
34	Pares de rede futsal fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	8	40
35	Raquete de tênis de mesa - madeira laminada de borracha lisa de ambos os lados com cores distintas alt. 25CM x larg. 15CM. Marca de referência: Butterfly equivalente ou de melhor qualidade	40	200
36	Redes de tênis de mesa c/suporte Marca de referência: Butterfly equivalente ou de melhor qualidade	25	125
37	Redes de voley Quatro faixas Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	13	65
38	Tênis de futsal nº37 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	16	80
39	Tênis de futsal nº38 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	16	80

40	Tênis de futsal nº39 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	16	80
41	Tênis de futsal nº40 - de lona/camuça solado de borranha Adidas	16	80
42	Troféus grandes - tamanho de 1m Marca de referência: Premiere equivalente ou de melhor qualidade	20	100
43	Troféus pequenos - tamanho 20cm Marca de referência: Premiere equivalente ou de melhor qualidade	20	100
44	Uniforme completo para times de futebol - conjunto composto de 22 camisas, 22 shortes e 22 pares de meióes, malha esportiva cacharrel Marca de referência: Eggos equivalente ou de melhor qualidade	10	50
45	Uniforme de árbitro - conjunto composto de 2 camisas, 2 shortes e 2 pares de meióes, malha esportiva cacharrel Marca de referência: Eggos equivalente ou de melhor qualidade	10	50
46	BICICLETA CANNONDALE CAAD 87 18 VELOCIDADES; ESTRUTURA LEVE E GEOMETRIA RACE; QUADRO: CAD8 2014; GARFO: CARBON BLADES 1-1/0"; MOVIMENTO DE DIREÇÃO: TANGE INTEGRATED. 25MM TOP CAD; MESA: 31.8MM, 6DEG; GUIDÃO: COMPACT; FITA DE GUIDÃO: CANNONDALE BAR TAPE W/GEL, 2,5MM; CANOTE DE SELIM: ALLOY, 27,2MMX300MM; SELIM: CANNONDALE STAGE ERGO W/STEEL RAILS; PEDAIS: WELLGO W/ CLIP AND STRAP; FREIOS: DUAL PIVOT, CARTRIDGE PAD; MANETE DE FREIOS: SHIMANO SORA 3500; CAMBIO DIANTEIRO: SHIMANO SORA 3500, 31.8 CLAMP; CAMBIO TRASEIRO: SHIMANO SORA 3500; TROCADORES: SHIMANO SORA 3500; CASSETE: SRAM PG-950, 12-26, 9-SPEED; CORRENTE: KCM Z99, 9-SPEED; PEDIVELA: FSA VERO 50-34T; CUBOS: CANNONDALE C4; AROS: MADDUX RS 3.0, 32-HOLE (36H 58-61CM); PNEUS: SCHWALBE LUGANO, 700X23C.	4	20
47	Tabuleiro de Xadrez, 50x50; PEÇAS DE XADREZ DE AMDEIRA 15 CM. Marca de referência: XADREZ equivalente ou de melhor qualidade	60	300
48	BOLA DE BASQUETE - Shoot mirim, miolo removivel, borracha, matrizada, camara butil, 450-500g, 72-74cm. Marca referência: Pênalty, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
49	BOLA DE BORRACHA Nº. 8 - Com valvula, diversas cores, circunferencia 38 a 42 cm e peso de 160 a 180 grs. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade	20	100
50	COLCHONETES - Para ginastica 1,00 x 0,60 x 0,03, colchonete p/ ginastica, confeccionado em espuma revestido curvim na cor azul c/ costura super resistente, lavavel , medindo 1,00 comp. X 0,60 largura x 0,03 m espessura. Marca de referência: Orthovida, equivalente ou de melhor qualidade	40	200
51	TABELA DE BASQUETE - Com aro 0,60 x 0,54 - Tabela confeccionada em madeira c/ aro de ferro e rede de nylon na cor branca, medindo 60 x 45 cm. Marca referência: Klopff, equivalente ou de melhor qualidade.	12	60

52	TABELA DE BASQUETE MÓVEL - Regulavel plastico confeccionado em plastico rotomoldado resistente, medindo 2,20mt altura x 59 cm de profundidade x 72 cm de largura. Marca referência: Bel Fix Bel Sport, equivalente ou de melhor qualidade.	12	60
53	TRAVE MÓVEL (GOLZINHO) - Gol de ferro 1,10 x 0,75 - A trave é feita em tubo 1.1/4 chapa 18 com cantos arredondados, medindo 1,10mt de comprimento x 0,75 cm de altura x 0,50 cm de largura. Base feito em tubo 1.1/4 x 1/8ch com tubo 5/8 na chapa 18 para caimento da rede presa em argolas e a rede de seda. Marca de referência: Kipsta, equivalente ou de melhor qualidade.	12	60
54	REDE PARA ARO DE BASQUETE. Marca referência: PSS, equivalente ou de melhor qualidade.	20	100

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Apitos para arbitragem - Marca de referência: FOX 40, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	15	34,50	517,50
2	Aros de basquete Retrátíl - Marca de referência: FOX 40, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	9	213,00	1.917,00
3	Bambolê diâmetro 66cm em plástico Marca de referência: Polipro Hoop, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	40	17,50	700,00
4	Baralho Marca de referência: copag, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	20	13,50	270,00
5	Bico para Bomba de encher bola Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	14	18,00	252,00
6	Bolas de basquete oficial Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	14	98,80	1.383,20
7	Bolas de futebol de campo oficial Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	14	115,00	1.610,00
8	Bolas de futsal max 100 Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	115,50	2.310,00
9	Bolas de futsal max 200 Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	115,50	2.310,00
10	Bolas de futsal Marca de referência: Penalty Max 1000, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	116,50	2.330,00
11	Bolas de handebol H1L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	9	115,75	1.041,75
12	Bolas de handebol H2L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	9	115,70	1.041,30
13	Bolas de handebol H3L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	9	115,37	1.038,33
14	Bolas de tênis de mesa - material plástico Ppconjunto com 6 bolinhas Marca de referência: Xalingo, equivalente ou de melhor qualidade	CONJ	20	36,20	724,00
15	Bolas de volei oficial Marca de referência: Penalty 6.0, equivalente ou de melhor qualidade	UND	12	211,27	2.535,24

16	Bomba de encher bola Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	67,80	1.356,00
17	Chuteiras nº37 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	191,90	3.838,00
18	Chuteiras nº38 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	191,90	3.838,00
19	Chuteiras nº39 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	191,90	3.838,00
20	Chuteiras nº40 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	191,90	3.838,00
21	Chuteiras nº41 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	191,90	3.838,00
22	Chuteiras nº42 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	191,90	3.838,00
23	Cone grande de plástico alt. 1M Demarcatório Esportivo Marca de referência: Plastcor, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	67,80	1.356,00
24	Cone médio de plástico alt. 0,60M Demarcatório Esportivo Marca de referência: Plastcor, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	35,60	712,00
25	Dama de 20 pedras em fórmica Marca de referência: Xalingo equivalente ou de melhor qualidade.	UND	15	49,00	735,00
26	Dominó de osso Esportivo Marca de referência: Xalingo, equivalente ou de melhor qualidade	UND	40	26,80	1.072,00
27	Jogo de cartões Esportivo Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	JOGOS	20	35,25	705,00
28	Luvas para goleiro nº09 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Marca de referência: Nike, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	125,80	2.516,00
29	Luvas para goleiro nº10 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Esportivo Marca de referência: Nike, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	125,80	2.516,00
30	Luvas para goleiro nº12 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	PARES	20	125,80	2.516,00
31	Mesa de tênis de mesa - comp. 2,74M x LARG 1,52M x alt. 0,76M, com tampo de MDP esp. 15MM, com acabamento em primer azul com demarcações brancas. Marca de referência: Procópio, equivalente ou de melhor qualidade	UND	8	835,00	6.680,00
32	Pares de rede futebol de campo fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	PARES	8	522,50	4.180,00
33	Pares de rede futebol society fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	PARES	8	377,40	3.019,20
34	Pares de rede futsal fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	PARES	8	335,45	2.683,60

35	Raquete de tênis de mesa - madeira laminada de borracha lisa de ambos os lados com cores distintas alt. 25CM x larg. 15CM. Marca de referência: Butterfly equivalente ou de melhor qualidade	UND	40	34,80	1.392,00
36	Redes de tênis de mesa c/suporte Marca de referência: Butterfly equivalente ou de melhor qualidade	UND	25	47,80	1.195,00
37	Redes de voley Quatro faixas Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	UND	13	174,20	2.264,60
38	Tênis de futsal nº37 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	PARES	16	170,15	2.722,40
39	Tênis de futsal nº38 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	PARES	16	169,70	2.715,20
40	Tênis de futsal nº39 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	PARES	16	169,70	2.715,20
41	Tênis de futsal nº40 - de lona/camuça solado de borranha Adidas	PARES	16	169,70	2.715,20
42	Troféus grandes - tamanho de 1m Marca de referência: Premiere equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	182,75	3.655,00
43	Troféus pequenos - tamanho 20cm Marca de referência: Premiere equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	151,10	3.022,00
44	Uniforme completo para times de futebol - conjunto composto de 22 camisas, 22 shortes e 22 pares de meióes, malha esportiva cacharrel Marca de referência: Eggos equivalente ou de melhor qualidade	CONJ	10	1.589,00	15.890,00
45	Uniforme de árbitro - conjunto composto de 2 camisas, 2 shortes e 2 pares de meióes, malha esportiva cacharrel Marca de referência: Eggos equivalente ou de melhor qualidade	CONJ	10	206,30	2.063,00
46	BICICLETA CANNONDALE CAAD 87 18 VELOCIDADES; ESTRUTURA LEVE E GEOMETRIA RACE; QUADRO: CAD8 2014; GARFO: CARBON BLADES 1-1/0"; MOVIMENTO DE DIREÇÃO: TANGE INTEGRATED. 25MM TOP CAD; MESA: 31.8MM, 6DEG; GUIDÃO: COMPACT; FITA DE GUIDÃO: CANNONDALE BAR TAPE W/GEL, 2,5MM; CANOTE DE SELIM: ALLOY, 27,2MMX300MM; SELIM: CANNONDALE STAGE ERGO W/STEEL RAILS; PEDAIS: WELLGO W/ CLIP AND STRAP; FREIOS: DUAL PIVOT, CARTRIDGE PAD; MANETE DE FREIOS: SHIMANO SORA 3500; CAMBIO DIANTEIRO: SHIMANO SORA 3500, 31.8 CLAMP; CAMBIO TRASEIRO: SHIMANO SORA 3500; TROCADORES: SHIMANO SORA 3500; CASSETE: SRAM PG-950, 12-26, 9-SPEED; CORRENTE: KCM Z99, 9-SPEED; PEDIVELA: FSA VERO 50-34T; CUBOS: CANNONDALE C4; AROS: MADDUX RS 3.0, 32-HOLE (36H 58-61CM); PNEUS: SCHWALBE LUGANO, 700X23C.	UND	4	7.800,00	31.200,00
47	Tabuleiro de Xadrez, 50x50; PEÇAS DE XADREZ DE AMDEIRA 15 CM. Marca de referência: XADREZ equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	51,85	3.111,00
48	BOLA DE BASQUETE - Shoot mirim, miolo removível, borracha, matrizada, camara butil, 450-500g, 72-74cm. Marca referência: Pênalty, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	144,50	2.890,00

49	BOLA DE BORRACHA N°. 8 - Com valvula, diversas cores, circunferencia 38 a 42 cm e peso de 160 a 180 grs. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	47,20	944,00
50	COLCHONETES - Para ginastica 1,00 x 0,60 x 0,03, colchonete p/ ginastica, confeccionado em espuma revestido curvim na cor azul c/ costura super resistente, lavavel , medindo 1,00 comp. X 0,60 largura x 0,03 m espessura. Marca de referência: Orthovida, equivalente ou de melhor qualidade	UND	40	47,10	1.884,00
51	TABELA DE BASQUETE - Com aro 0,60 x 0,54 - Tabela confeccionada em madeira c/ aro de ferro e rede de nylon na cor branca, medindo 60 x 45 cm. Marca referência: Klopff, equivalente ou de melhor qualidade.	PARES	12	285,50	3.426,00
52	TABELA DE BASQUETE MÓVEL - Regulavel plastico confeccionado em plastico rotomoldado resistente, medindo 2,20mt altura x 59 cm de profundidade x 72 cm de largura. Marca referência: Bel Fix Bel Sport, equivalente ou de melhor qualidade.	PARES	12	1.665,10	19.981,20
53	TRAVE MÓVEL (GOLZINHO) - Gol de ferro 1,10 x 0,75 - A trave é feita em tubo 1.1/4 chapa 18 com cantos arredondados, medindo 1,10mt de comprimento x 0,75 cm de altura x 0,50 cm de largura. Base feito em tubo 1.1/4 x 1/8ch com tubo 5/8 na chapa 18 para caimento da rede presa em argolas e a rede de seda. Marca de referência: Kipsta, equivalente ou de melhor qualidade.	PARES	12	1.386,00	16.632,00
54	REDE PARA ARO DE BASQUETE. Marca referência: PSS, equivalente ou de melhor qualidade.	PARES	20	108,20	2.164,00
TOTAL GERAL					195.636,92

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF n°: 29.005.080/0001-50	Razão Social: H R ALENCAR COMÉRCIO
Endereço: Rua Bandeirantes n° 499 Centro João Lisboa - MA	CEP: 65.922-000
Telefone: (99) 98134-1787	Fax:
Endereço Eletrônico: hralencarcomercio@gmail.com	Representante: Herick Rodrigues Alencar
RG n° 038972662010-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF n° 605.354.803-00

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Esporte Turismo e Lazer e Secretaria Municipal de Educação

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEDEL	SEMED
1	Apitos para arbitragem - Marca de referência: FOX 40, equivalente ou de melhor qualidade.	5	10
2	Aros de basquete Retrátil - Marca de referência: FOX 40, equivalente ou de melhor qualidade.	3	6
3	Bambolê diâmetro 66cm em plástico Marca de referência: Polipro Hoop, equivalente ou de melhor qualidade.	20	20

4	Baralho Marca de referência: copag, equivalente ou de melhor qualidade.	10	10
5	Bico para Bomba de encher bola Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	4	10
6	Bolas de basquete oficial Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	4	10
7	Bolas de futebol de campo oficial Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	4	10
8	Bolas de futsal max 100 Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
9	Bolas de futsal max 200 Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
10	Bolas de futsal Marca de referência: Penalty Max 1000, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
11	Bolas de handebol H1L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	4	5
12	Bolas de handebol H2L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	4	5
13	Bolas de handebol H3L Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	4	5
14	Bolas de tênis de mesa - material plástico Pconjunto com 6 bolinhas Marca de referência: Xalingo, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
15	Bolas de volei oficial Marca de referência: Penalty 6.0, equivalente ou de melhor qualidade	4	8
16	Bomba de encher bola Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
17	Chuteiras nº37 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	
18	Chuteiras nº38 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	
19	Chuteiras nº39 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	
20	Chuteiras nº40 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	
21	Chuteiras nº41 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	
22	Chuteiras nº42 - de couro sintético, travas de borracha Marca de referência: Adidas, equivalente ou de melhor qualidade	20	
23	Cone grande de plástico alt. 1M Demarcatório Esportivo Marca de referência: Plastcor, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
24	Cone médio de plástico alt. 0,60M Demarcatório Esportivo Marca de referência: Plastcor, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
25	Dama de 20 pedras em fórmica Marca de referência: Xalingo equivalente ou de melhor qualidade.	7	8

26	Dominó de osso Esportivo Marca de referência: Xalingo, equivalente ou de melhor qualidade	20	20
27	Jogo de cartões Esportivo Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
28	Luvras para goleiro nº09 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Marca de referência: Nike, equivalente ou de melhor qualidade	20	
29	Luvras para goleiro nº10 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Esportivo Marca de referência: Nike, equivalente ou de melhor qualidade	20	
30	Luvras para goleiro nº12 - latex sintético, munhequeira elástica e fechamento em sinta com velcro Marca de referência: Penalty, equivalente ou de melhor qualidade	20	
31	Mesa de tênis de mesa - comp. 2,74M x LARG 1,52M x alt. 0,76M, com tampo de MDP esp. 15MM, com acabamento em primer azul com demarcações brancas.Marca de referência: Procópio, equivalente ou de melhor qualidade	4	4
32	Pares de rede futebol de campo fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	4	4
33	Pares de rede futebol society fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	4	4
34	Pares de rede futsal fio 4 Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	4	4
35	Raquete de tênis de mesa - madeira laminada de borracha lisa de ambos os lados com cores distintas alt. 25CM x larg. 15CM. Marca de referência:Butterfly equivalente ou de melhor qualidade	20	20
36	Redes de tênis de mesa c/suporte Marca de referência: Butterfly equivalente ou de melhor qualidade	15	10
37	Redes de voley Quatro faixas Marca de referência: Master equivalente ou de melhor qualidade	5	8
38	Tênis de futsal nº37 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	16	
39	Tênis de futsal nº38 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	16	
40	Tênis de futsal nº39 - de lona/camuça solado de borranha Marca de referência: Adidas equivalente ou de melhor qualidade	16	
41	Tênis de futsal nº40 - de lona/camuça solado de borranha Adidas	16	
42	Troféus grandes - tamanho de 1m Marca de referência: Premiere equivalente ou de melhor qualidade	20	
43	Troféus pequenos - tamanho 20cm Marca de referência: Premiere equivalente ou de melhor qualidade	20	
44	Uniforme completo para times de futebol - conjunto composto de 22 camisas, 22 shortes e 22 pares de meióes, malha esportiva cacharrel Marca de referência: Eggos equivalente ou de melhor qualidade	10	

45	Uniforme de árbitro - conjunto composto de 2 camisas, 2 shortes e 2 pares de meióes, malha esportiva cacharrel Marca de referência: Eggos equivalente ou de melhor qualidade	10	
46	BICICLETA CANNONDALE CAAD 87 18 VELOCIDADES; ESTRUTURA LEVE E GEOMETRIA RACE; QUADRO: CAD8 2014; GARFO: CARBON BLADES 1-1/0"; MOVIMENTO DE DIREÇÃO: TANGE INTEGRATED. 25MM TOP CAD; MESA: 31.8MM, 6DEG; GUIDÃO: COMPACT; FITA DE GUIDÃO: CANNONDALE BAR TAPE W/GEL, 2,5MM; CANOTE DE SELIM: ALLOY, 27,2MMX300MM; SELIM: CANNONDALE STAGE ERGO W/STEEL RAILS; PEDAIS: WELLGO W/ CLIP AND STRAP; FREIOS: DUAL PIVOT, CARTRIDGE PAD; MANETE DE FREIOS: SHIMANO SORA 3500; CAMBIO DIANTEIRO: SHIMANO SORA 3500, 31.8 CLAMP; CAMBIO TRASEIRO: SHIMANO SORA 3500; TROCADORES: SHIMANO SORA 3500; CASSETE: SRAM PG-950, 12-26, 9-SPEED; CORRENTE: KCM Z99, 9-SPEED; PEDIVELA: FSA VERO 50-34T; CUBOS: CANNONDALE C4; AROS: MADDUX RS 3.0, 32-HOLE (36H 58-61CM); PNEUS: SCHWALBE LUGANO, 700X23C.	4	
47	Tabuleiro de Xadrez, 50x50; PEÇAS DE XADREZ DE AMDEIRA 15 CM. Marca de referência: XADREZ equivalente ou de melhor qualidade	40	20
48	BOLA DE BASQUETE - Shoot mirim, miolo removível, borracha, matrizada, camara butil, 450-500g, 72-74cm. Marca referência: Pênalty, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
49	BOLA DE BORRACHA N°. 8 - Com valvula, diversas cores, circunferencia 38 a 42 cm e peso de 160 a 180 grs. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade	10	10
50	COLCHONETES - Para ginastica 1,00 x 0,60 x 0,03, colchonete p/ ginastica, confeccionado em espuma revestido curvim na cor azul c/ costura super resistente, lavavel , medindo 1,00 comp. X 0,60 largura x 0,03 m espessura. Marca de referência: Orthovida, equivalente ou de melhor qualidade	20	20
51	TABELA DE BASQUETE - Com aro 0,60 x 0,54 - Tabela confeccionada em madeira c/ aro de ferro e rede de nylon na cor branca, medindo 60 x 45 cm. Marca referência: Klopff, equivalente ou de melhor qualidade.	6	6
52	TABELA DE BASQUETE MÓVEL - Regulavel plastico confeccionado em plastico rotomoldado resistente, medindo 2,20mt altura x 59 cm de profundidade x 72 cm de largura. Marca referência: Bel Fix Bel Sport, equivalente ou de melhor qualidade.	6	6
53	TRAVE MÓVEL (GOLZINHO) - Gol de ferro 1,10 x 0,75 - A trave é feita em tubo 1.1/4 chapa 18 com cantos arredondados, medindo 1,10mt de comprimento x 0,75 cm de altura x 0,50 cm de largura. Base feito em tubo 1.1/4 x 1/8ch com tubo 5/8 na chapa 18 para caimento da rede presa em argolas e a rede de seda. Marca de referência: Kipsta, equivalente ou de melhor qualidade.	6	6
54	REDE PARA ARO DE BASQUETE. Marca referência: PSS, equivalente ou de melhor qualidade.	10	10

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 07.05.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 021/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 021/2018 – CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 021/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 07 de Maio de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 26.04.2018 Processo Administrativo nº 10.013/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de artigos de malharia, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 022/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	ÓRGÃOS PARTICIPANTES	ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
------	--------	----------------------	--------------------------

1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	5000	25.000
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	2200	11.000
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	1200	6.000
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido;(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	200	1.000
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	2200	11.000
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa .	1000	5.000
7	CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	300	1.500
8	CAMISA ABERTA COM BOTÃO Especificação: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	200	1.000
9	CALÇA Especificação: Calça com cós e zíper na frete e elástico nas costas, modelo: Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200	1.000
10	COLETES. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200	1.000
11	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200	1.000

12	JALECO TIPO Médico e Enfermeiros. Especificação: Jaleco Tipo Médico e Enfermeiros, modelo tradicional, cor branca, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	400	2.000
13	AVENTAL TIPO BATA Especificação: material tecido 100% poliéster, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200	1.000
14	TOUCA PARA CABELOS Especificação: material TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200	1.000
15	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADRÃO FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	150	750
16	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados	100	500
17	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único.	200	1.000
18	TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mý, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	200	1.000
19	TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (traçado cru).	200	1.000
20	PORTA CAMISINHA 10X15CM EM TECIDO BAGUN c/ zíper, e alça de sustentação com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos únicos.	300	1.500
21	SACOLA DE LIXO PARA CAMBIO DE CARRO, EM TNT, com pintura policromia, no tamanho 34x21 com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa.	2000	10.000

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
------	--------	-----	-----	---------	----------

1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	UND	5000	17,85	89.250,00
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	2200	24,10	53.020,00
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	1200	22,70	27.240,00
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido;(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	UND	200	35,73	7.146,00
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	2200	29,13	64.086,00
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa .	UND	1000	20,87	20.870,00
7	CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	300	33,23	9.969,00
8	CAMISA ABERTA COM BOTÃO Especificação: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	200	48,80	9.760,00
9	CALÇA Especificação: Calça com cós e zíper na frete e elástico nas costas, modelo: Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	63,37	12.674,00
10	COLETES. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	64,43	12.886,00
11	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	19,17	3.834,00
12	JALECO TIPO Médico e Enfermeiros. Especificação: Jaleco Tipo Médico e Enfermeiros, modelo tradicional, cor branca, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	400	71,07	28.428,00

13	AVENTAL TIPO BATA Especificação: material tecido 100% poliéster, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	CONJ	200	25,83	5.166,00
14	TOUCA PARA CABELOS Especificação: material TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	200	16,77	3.354,00
15	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADRÃO FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	150	110,33	16.549,50
16	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados	PARES	100	90,13	9.013,00
17	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mí, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único.	PARES	200	70,83	14.166,00
18	TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mý, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	PARES	200	28,13	5.626,00
19	TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (trançado cru).	PARES	200	26,83	5.366,00
20	PORTA CAMISINHA 10X15CM EM TECIDO BAGUN c/ zíper, e alça de sustentação com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos únicos.	PARES	300	9,37	2.811,00
21	SACOLA DE LIXO PARA CAMBIO DE CARRO, EM TNT, com pintura policromia, no tamanho 34x21 com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa.	PARES	2000	4,72	9.440,00
TOTAL GERAL					410.654,50

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 05.696.773/0001-78	Razão Social: MOTA BRINDES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Av. Liberdade nº 34 Vila Cafeteira Imperatriz - MA	CEP: 65911-500
Telefone: (99) 3015-0650	Fax:
Endereço Eletrônico: motabrindes@hotmail.com	Representante: Miguel Francisco Mota
RG nº 71779596-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 412.713.513-15

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMUS	SEMAD	SEMED	SEMAS
1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	1000	1000	1500	1500
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	200	1000		1000
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	200		1000	
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido;(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	200			
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	300	200	1500	200
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa .	1000			
7	CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	300			
8	CAMISA ABERTA COM BOTÃO Especificação: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	200			
9	CALÇA Especificação: Calça com cós e zíper na frete e elástico nas costas, modelo: Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200			
10	COLETES. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200			

11	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200			
12	JALECO TIPO Médico e Enfermeiros. Especificação: Jaleco Tipo Médico e Enfermeiros, modelo tradicional, cor branca, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	400			
13	AVENTAL TIPO BATA Especificação: material tecido 100% poliéster, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200			
14	TOUCA PARA CABELOS Especificação: material TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200			
15	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADRÃO FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	150			
16	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação: Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro, Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados	100			
17	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão, 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único.	200			
18	TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mí, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	200			
19	TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (trançado cru).	200			
20	PORTA CAMISINHA 10X15CM EM TECIDO BAGUN c/ zíper, e alça de sustentação com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos únicos.	300			
21	SACOLA DE LIXO PARA CAMBIO DE CARRO, EM TNT, com pintura policromia, no tamanho 34x21 com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa.	2000			

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 14.05.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 022/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 022/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 022/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 14 de Maio de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº014/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 26.04.2018, Processo Administrativo nº 10.014/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a prestação eventual e futura de serviços gráficos, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 023/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	QTD ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ENDEMIAS (UFMA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
2	FORMULÁRIO FICHA DE VISITAS DOMICILIARES DIÁRIAS - ENDEMIAS (UFMA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
3	FORMULÁRIO ACOLHIMENTO & CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRÍCIA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
4	ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL (SISVA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50	250
5	FORMULÁRIO ANOTAÇÃO E EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
6	BANNER 0,80X1,2M	30	150
7	BANNER 1,20X2,40M	40	200
8	BLOCO BPA-C BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS CONSOLIDADOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
9	BLOCO BPA-I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUAIS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
10	BLOCO DE PEDIDO EMERGENCIAL 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
11	BLOCO CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
12	BLOCO E-SUS NIVEL SUPERIOR	100	500
13	BOTTOMS TAMANHO 09X09CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL ADESIVO	5.000	25.000
14	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48PGS TAMANHO 10X15CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO GRAMPO	1.500	7.500
15	CARTILHA DE FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	500	2.500
16	CARTÃO DE APRAZAMENTO TAMANHO 10X15	3.000	15.000
17	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE L.T.A TAMANHO 10X15	500	2.500
18	CARTÃO DE MATRÍCULA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	15.000	75.000
19	CARTÃO SOMBRA DA CARTEIRA DE CRIANÇA TAMANHO 09X07	5.000	25.000
20	CARTAZES F 33X48 CM	2.000	10.000
21	CARTEIRA DA GESTANTE TAMANHO 10X10	1.000	5.000

22	CARTEIRA DA SAÚDE DA MULHER (EXAME PREVENTIVO E DE MAMA)	1.000	5.000
23	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	2.000	10.000
24	CARTEIRA DO HIPERTENSO E DIABÉTICO DUAS DOBRAS	2.000	10.000
25	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE FORMULARIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	3.000	15.000
26	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO 26X36 IMPRESÃO 4X4	5.000	25.000
27	EVOLUÇÃO CLÍNICA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
28	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
29	FAIXA DE RUA TAM 4,50X070 - POLIETILENO	50	250
30	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (SISPRENATAL) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
31	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE TOMADA DIÁRIA DE MEDICAÇÃO	50	250
32	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
33	FICHA DE ALTA DE LEISHMANIOSE 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50	250
34	FICHA DE APRAZAMENTO DE CRIANÇAS ESPECIAIS TAMANHO 21X30CM PAPEL COUCHÊ	2.000	10.000
35	FICHA DE ATENDIMENTO OBSTÉTRICO TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	900	4.500
36	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
37	FICHA DE AVALIAÇÃO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
38	FICHA DE BUSCA ATIVA DOS FALTOSOS - TUBERCULOSE FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
39	FICHA DE CADASTRO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
40	FICHA DE CAMPO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
41	FICHA DE CONSULTA A PUÉRPERA TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ	800	4.000
42	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE PACIENTES DE TUBERCULOSE	30	150
43	FICHA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR	50	250
44	FORMULÁRIO FICHA DE EVOLUÇÃO 100X1 COR PAPEL AP 24KG	300	1.500
45	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE L.T.A - 1 E 2 FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	30	150
46	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30	150

47	FICHA DE LOCALIZAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DAS LESÕES DE HANSENÍASE 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	30	150
48	FICHA DE REFERÊNCIA E ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
49	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
50	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30	150
51	FICHA MENOR DE 15 ANOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	30	150
52	FICHA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ	2.500	12.500
53	FORMULÁRIO FICHA PERINATAL 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
54	FICHA VIGIAGUA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	100	500
55	FICHA VIGISOLO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL AP24KG	100	500
56	FOLDERS COM 2 DOBRAS - F8 - 4X4 CORES - COUCHE 150 GR	10.000	50.000
57	FOLDERS COM 3 DOBRAS - F8 - 4X4 CORES - COUCHE 150 GR	10.000	50.000
58	FORMULÁRIO DE INFORMAÇÃO DE PARALISIAS FLÁCIDAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1COR PAPEL AP 24KG	30	150
59	FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
60	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
61	FORMULÁRIO DE RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1 COR PAPEL AP 24KG	50	250
62	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA	30	150
63	FORMULÁRIO PARA LEISHMANIOSES (L.T.A) - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	30	150
64	FORMULÁRIO PARA TUBERCULOSE - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	30	150
65	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO - CAPS FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM CARBONADO IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP18KG E SUPERBOND VERDE	50	250
66	FORMULÁRIO ADESIVO VIGILÂNCIA SANITÁRIA TAMANHO 12X12CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	50	250
67	FORMULÁRIO ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG	50	250

68	FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL	50	250
69	FORMULÁRIO BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL FOEMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
70	FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA FORMULÁRIO COM 96 PG TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CPRES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	1.000	5.000
71	FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO FORMULÁRIO COM 96 PG TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CPRES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	1.000	5.000
72	FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG	3.000	15.000
73	FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG	1.000	5.000
74	FORMULÁRIO DE ACOMPANHAMENTO DEDIARREIA - ACS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
75	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE PSICOLOGIA CAPS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
76	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE PSICOPEDAGOGA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
77	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE SERVIÇO SOCIAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
78	FORMULÁRIO DE ANAMNESE MÉDICA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
79	FORMULÁRIO DE ANAMNESE ENFERMAGEM CAPS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
80	FORMULÁRIO DE ANAMNESE TERAPIA OCUPACIONAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
81	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MÉDICA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
82	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
83	FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO 50X4 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG 02 VIAS DE SUPER BOND E 01 VIA DE PAPEL JORNAL	100	500
84	FORMULÁRIO DE EXPEDIÇÃO DA LICENÇA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
85	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE (SISPRENATAL) 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
86	FORMULÁRIO FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500

87	FORMULÁRIO FICHA DE ADMISSÃO DO CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
88	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	700	3.500
89	FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU 100X1 VIA TAMANHO 9 22X32CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50	250
90	FORMULÁRIO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
91	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
92	FORMULÁRIO FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30	150
93	FORMULÁRIO FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	4.000	20.000
94	FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
95	FORMULÁRIO FICHA GERAL DE ATENDIMENTOS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	300	1.500
96	FORMULÁRIO DE FREQUÊNCIA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
97	FORMULÁRIO HIPERDIA CAD HIP/DIABÉTICOS 100X1 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
98	FORMULÁRIO MAPA DE ATEND. E-SUS ODONTOLÓGICO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
99	FORMULÁRIO MAPA DE CONSULTA 100X1 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
100	FORMULÁRIO PLACA DE INTERDITADO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL AP 60KG	100	500
101	FORMULÁRIO PLANILHA DE BUSCA ATIVA SEMANAL FONTES NOTI 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
102	FORMULÁRIO PLANO TERAPEUTICO CAPS 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM CARBONADO IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 18KG E SUPER BOND VERDE	100	500
103	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	6.000	30.000
104	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA TAMANHO 26X09CM IMPRESSÃO 1X0 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	100	500
105	FORMULÁRIO RCLAMAÇÃO 100X1 VI TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
106	FORMULÁRIO REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÃO ES SAMU 100X1 VIA FORMATO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250

107	FORMULÁRIO RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL	50	250
108	FORMULÁRIO REQUERIMENTO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
109	FORMULÁRIO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
110	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
111	FORMULÁRIO TERMO DE FISCALIZAÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG E SUPERBOND AZUL NUMERADO	50	250
112	FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS 50X3 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL E PAPEL JORNAL	50	250
113	FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL NUMERADO	50	250
114	FORMULÁRIO TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50	250
115	FORMULÁRIO VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50	250
116	GUIA DE TRANSFERÊNCIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30	150
117	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
118	IDENTIFICAÇÃO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
119	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	100	500
120	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100	500
121	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
122	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL EM SAÚDE BUCAL	100	500
123	MAPA DE REGISTRO DIÁRIA DAS ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
124	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS-UF	30	150
125	MONITORAMENTO DA COLETA DE MATERIAL PARA CITOPATOLOGIA DE COLO DO ÚTERO	100	500
126	PLACAS PARA PORTA	250	1.250
127	PLACAS PARA UNIDADE FACHADA 2,80 X 1,20	50	250
128	PLACAS PARA UNIDADE FACHADA 3,80 X 1,60	30	150
129	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SEMANAL DE CÓLERA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	20	100

130	PLANILHA DE BUSCA ATIVA DE CASOS SUSPEITOS EXANTEMÁTICAS	20	100
131	PLANILHA DE CONSOLIDADO DE DIARRÉIA	20	100
132	PLANO TERAPÊUTICO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPAL AP 24KG	100	500
133	PLANO TERAPÊUTICO - TAMANHO 21X30 PAPEL AP 60KG	600	3.000
134	PRÉ - NATAL DE ALTO RISCO FICHA - CARTÃO DE APRAZAMENTO	1.000	5.000
135	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100	500
136	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS/MA)	100	500
137	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - CARBONADO	100	500
138	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTA DO PAISH (PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DO HOMEM)	50	250
139	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTA DO PAISM (PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DA MULHER)	50	250
140	RELATÓRIO MENSAL DE ÓBITOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30	150
141	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFICA	50	250
142	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO	1.000	5.000
143	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	1.000	5.000
144	TERMO DE RECUSA DE ATENDIMENTO E PROCEDIMENTO	100	500
145	BLOCO DE FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	1.520	7.600
146	CAPA DE DOSSIÊ TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 60KG	10.020	50.100
147	FORMULARIO TIPO BOLETIM TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR COM PAPEL AP 120KG	1.520	7.600
148	FORMULÁRIO TIPO BOLETIM TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR COM PAPEL AP 24KG	1.520	7.600
149	BLOCO DE RESUMO MENSAL DE FREQUENCIA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR COM PAPEL AP 24KG	120	600
150	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL FORMULÁRIO TAMANHO 20X42CM IMPRESSÃO 1X1 COR COM PAPEL AP 24KG	120	600
151	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 72 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	1.620	8.100
152	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 88 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	1.620	8.100
153	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	1.620	8.100

154	ADESIVO (BOTONS) FORMULÁRIO TAMANHO 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	18.000	90.000
155	BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAMANHO 1,20X0,80M, DIVERSAS CAMPANHAS	160	800
156	CERTIFICADO DIVERSOS FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 CORES COM PAPEL AP 120KG	1.200	6.000
157	CALENDÁRIO ANUAL FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR COM PAPEL AP 24KG	2.020	10.100
158	APOSTILAS COM 30 PÁGINAS	1.520	7.600
159	CAPA DE PROCESSOS FORMULÁRIO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 60KG	5.000	25.000
160	CARTAZES FORMULÁRIO TAMANHO 46X64CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60KG PARA 10 CAMPANHAS	3.000	15.000
161	FOLDER COM 3 DOBRAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 90KG PARA 10 EVENTOS	11.000	55.000
162	OUTDOOR TAMANHO 9,00X3,00M IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA PAPEL AP 90KG DIVERSOS EVENTOS	29	145
163	VENTAROLA IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250G ACABAMENTO CORTE	700	3.500
164	PASTAS PESONALIZADAS TAMANHO 32X47 DOBRADA 4X1 CORES PAPEL COUCHÊ 300KG	2.000	10.000
165	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO	800	4.000
166	CONVITES PARA DIVERSOS EVENTOS TAMANHO 15C20 PAPEL ESPECIAL	3.200	16.000
167	CRACHÁS COM CORDÃO TAMANHO 12X16CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL SUPREMO 250G	3.200	16.000
168	FOLHETO INFORMATIVO TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ 4X0 CORES	24.000	120.000
169	BLOCO DE ATA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	60	300
170	FAIXAS PERSONALIZADAS EM LONA IMPRESSÕES DIGITAIS EM POLICROMIA TAMANHO 5,00X1,00M DIVERSA CAMPANHAS	20	100
171	CAPA PARA DOCUMENTAÇÃO DE PROCESSO FORMULÁRIO TAM: 32X46 CM COR PAPEL 60KG	12.000	60.000
172	FOLHA DE DESPACHO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL AP 24KG	120	600
173	REQUISIÇÃO DE MATERIAL FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAM 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND	300	1.500
174	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	80	400
175	CARTAZ TAM 32X46 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÊ 60KG	8.000	40.000
176	CARTAZ TAM 46X64 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60KG PARA 10 EVENTOS	8.000	40.000
177	PANFLETO FORMULÁRIO TAM 21X30CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ PARA 15 EVENTOS	15.000	75.000
178	VENTAROLA TAM: 12 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250KG ACABAMENTO CORTE	3.000	15.000

179	BANNER LONA IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAM1,20X0,80M DIVERSOS EVENTOS	80	400
180	ALVARÁ 2018 FORMULÁRIO TAM 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 CORES COM PAPEL AP 240KG	700	3.500
181	FORMULÁRIO RECIBO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP240KG	16	80
182	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 20X30 NO PVC	400	2.000
183	CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 10X7CM NO PAPEL 60KG	400	2.000
184	CRACHÁ EM PVC 4X0 CORES COM CORDÃO TAMANHO 10X15	400	2.000
185	FAIXA DE RUA POLIETILENO TAM 5,00X0,80	15	75
186	CRACHÁS COM CORDÃO TAMANHO 10X15CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHÊ	1.600	8.000
187	CONVITES TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 COR PAPEL COUCHÊ	1.800	9.000
188	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PLÁSTICO	600	3.000
189	ENVELOPE PERSONALIZADO GRANDE	5.000	25.000
190	ENVELOPE PERSONALIZADO MÉDIO	5.000	25.000
191	ENVELOPE PERSONALIZADO PEQUENO	5.000	25.000
192	FAIXAS 2MT	40	200
193	FAIXAS 3MT	40	200
194	FAIXAS 4MT	40	200
195	PLACAS IDENTIFICADORAS TAMANHO 15X30 NO PVC	120	600

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ENDEMIAS (UFMA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
2	FORMULÁRIO FICHA DE VISITAS DOMICILIARES DIÁRIAS - ENDEMIAS (UFMA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
3	FORMULÁRIO ACOLHIMENTO & CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRÍCIA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	UNIDADE	100	5,10	510,00
4	ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL (SISVA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
5	FORMULÁRIO ANOTAÇÃO E EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
6	BANNER 0,80X1,2M	UNIDADE	30	170,00	5.100,00
7	BANNER 1,20X2,40M	UNIDADE	40	230,00	9.200,00
8	BLOCO BPA-C BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS CONSOLIDADOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00

9	BLOCO BPA-I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUAIS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
10	BLOCO DE PEDIDO EMERGENCIAL 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
11	BLOCO CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
12	BLOCO E-SUS NIVEL SUPERIOR	BLOCO	100	16,00	1.600,00
13	BOTTONS TAMANHO 09X09CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL ADESIVO	UNIDADE	5.000	1,85	9.250,00
14	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48PGS TAMANHO 10X15CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO GRAMPO	UNIDADE	1.500	11,60	17.400,00
15	CARTILHA DE FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	UNIDADE	500	12,70	6.350,00
16	CARTÃO DE APRAZAMENTO TAMANHO 10X15	UNIDADE	3.000	0,95	2.850,00
17	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE L.T.A TAMANHO 10X15	UNIDADE	500	0,95	475,00
18	CARTÃO DE MATRÍCULA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	UNIDADE	15.000	1,32	19.800,00
19	CARTÃO SOMBRA DA CARTEIRA DE CRIANÇA TAMANHO 09X07	UNIDADE	5.000	1,26	6.300,00
20	CARTAZES F 33X48 CM	UNIDADE	2.000	0,93	1.860,00
21	CARTEIRA DA GESTANTE TAMANHO 10X10	UNIDADE	1.000	0,64	640,00
22	CARTEIRA DA SAÚDE DA MULHER (EXAME PREVENTIVO E DE MAMA)	UNIDADE	1.000	0,78	780,00
23	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	UNIDADE	2.000	0,82	1.640,00
24	CARTEIRA DO HIPERTENSO E DIABÉTICO DUAS DOBRAS	UNIDADE	2.000	0,82	1.640,00
25	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE FORMULARIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	UNIDADE	3.000	0,82	2.460,00
26	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO 26X36 IMPRESÃO 4X4	UNIDADE	5.000	1,32	6.600,00
27	EVOLUÇÃO CLÍNICA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
28	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
29	FAIXA DE RUA TAM 4,50X070 - POLIETILENO	UNIDADE	50	340,00	17.000,00
30	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (SISPRENATAL) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
31	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE TOMADA DIÁRIA DE MEDICAÇÃO	BLOCO	50	16,00	800,00
32	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
33	FICHA DE ALTA DE LEISHMANIOSE 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00

34	FICHA DE APRAZAMENTO DE CRIANÇAS ESPECIAIS TAMANHO 21X30CM PAPEL COUCHÊ	UNIDADE	2.000	0,76	1.520,00
35	FICHA DE ATENDIMENTO OBSTÉTRICO TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	UNIDADE	900	0,90	810,00
36	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
37	FICHA DE AVALIAÇÃO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
38	FICHA DE BUSCA ATIVA DOS FALTOSOS - TUBERCULOSE FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
39	FICHA DE CADASTRO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
40	FICHA DE CAMPO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
41	FICHA DE CONSULTA A PUÉRPERA TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ	UNIDADE	800	1,35	1.080,00
42	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE PACIENTES DE TUBERCULOSE	BLOCO	30	16,00	480,00
43	FICHA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR	BLOCO	50	16,00	800,00
44	FORMULÁRIO FICHA DE EVOLUÇÃO 100X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	300	16,00	4.800,00
45	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE L.T.A - 1 E 2 FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
46	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
47	FICHA DE LOCALIZAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DAS LESÕES DE HANSENÍASE 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
48	FICHA DE REFERÊNCIA E ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
49	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
50	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
51	FICHA MENOR DE 15 ANOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
52	FICHA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ	UNIDADE	2.500	0,65	1.625,00
53	FORMULÁRIO FICHA PERINATAL 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
54	FICHA VIGIAGUA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
55	FICHA VIGISOLO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL AP24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00

56	FOLDERS COM 2 DOBRAS - F8 - 4X4 CORES - COUCHE 150 GR	UNIDADE	10.000	0,52	5.200,00
57	FOLDERS COM 3 DOBRAS - F8 - 4X4 CORES - COUCHE 150 GR	UNIDADE	10.000	0,62	6.200,00
58	FORMULÁRIO DE INFORMAÇÃO DE PARALISIAS FLÁCIDAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
59	FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
60	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
61	FORMULÁRIO DE RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
62	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA	BLOCO	30	16,00	480,00
63	FORMULÁRIO PARA LEISHMANIOSES (L.T.A) - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
64	FORMULÁRIO PARA TUBERCULOSE - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
65	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO - CAPS FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM CARBONADO IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP18KG E SUPERBOND VERDE	BLOCO	50	16,00	800,00
66	FORMULÁRIO ADESIVO VIGILÂNCIA SANITÁRIA TAMANHO 12X12CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	BLOCO	50	16,00	800,00
67	FORMULÁRIO ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG	BLOCO	50	16,00	800,00
68	FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL	BLOCO	50	16,00	800,00
69	FORMULÁRIO BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL FOEMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
70	FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA FORMULÁRIO COM 96 PG TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CPRES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	UNIDADE	1.000	8,50	8.500,00
71	FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO FORMULÁRIO COM 96 PG TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CPRES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	UNIDADE	1.000	8,50	8.500,00
72	FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG	UNIDADE	3.000	0,80	2.400,00
73	FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG	UNIDADE	1.000	0,80	800,00

74	FORMULÁRIO DE ACOMPANHAMENTO DEDIARREIA - ACS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
75	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE PSICOLOGIA CAPS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
76	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE PSICOPEDEGOGA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
77	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE SERVIÇO SOCIAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
78	FORMULÁRIO DE ANAMNESE MÉDICA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
79	FORMULÁRIO DE ANAMNESE ENFERMAGEM CAPS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
80	FORMULÁRIO DE ANAMNESE TERAPIA OCUPACIONAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
81	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MÉDICA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
82	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
83	FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO 50X4 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG 02 VIAS DE SUPER BOND E 01 VIA DE PAPEL JORNAL	BLOCO	100	16,00	1.600,00
84	FORMULÁRIO DE EXPEDIÇÃO DA LICENÇA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
85	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE (SISPRENATAL) 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
86	FORMULÁRIO FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
87	FORMULÁRIO FICHA DE ADMISSÃO DO CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
88	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	700	16,00	11.200,00
89	FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU 100X1 VIA TAMANHO 9 22X32CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
90	FORMULÁRIO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
91	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
92	FORMULÁRIO FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00

93	FORMULÁRIO FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	4.000	1,50	6.000,00
94	FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
95	FORMULÁRIO FICHA GERAL DE ATENDIMENTOS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	300	16,00	4.800,00
96	FORMULÁRIO DE FREQUÊNCIA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
97	FORMULÁRIO HIPERDIA CAD HIP/DIABÉTICOS 100X1 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
98	FORMULÁRIO MAPA DE ATEND. E-SUS ODONTOLÓGICO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
99	FORMULÁRIO MAPA DE CONSULTA 100X1 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
100	FORMULÁRIO PLACA DE INTERDITADO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL AP 60KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
101	FORMULÁRIO PLANILHA DE BUSCA ATIVA SEMANAL FONTES NOTI 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
102	FORMULÁRIO PLANO TERAPEUTICO CAPS 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM CARBONADO IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 18KG E SUPER BOND VERDE	BLOCO	100	16,00	1.600,00
103	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	6.000	10,00	60.000,00
104	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA TAMANHO 26X09CM IMPRESSÃO 1X0 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	BLOCO	100	18,00	1.800,00
105	FORMULÁRIO RCLAMAÇÃO 100X1 VI TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
106	FORMULÁRIO REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÃO ES SAMU 100X1 VIA FORMATO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
107	FORMULÁRIO RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL	BLOCO	50	16,00	800,00
108	FORMULÁRIO REQUERIMENTO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
109	FORMULÁRIO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
110	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
111	FORMULÁRIO TERMO DE FISCALIZAÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG E SUPERBOND AZUL NUMERADO	BLOCO	50	16,00	800,00
112	FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS 50X3 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL E PAPEL JORNAL	BLOCO	50	16,00	800,00

113	FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL NUMERADO	BLOCO	50	16,00	800,00
114	FORMULÁRIO TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
115	FORMULÁRIO VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	50	16,00	800,00
116	GUIA DE TRANSFERÊNCIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
117	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
118	IDENTIFICAÇÃO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
119	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BLOCO	100	16,00	1.600,00
120	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
121	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
122	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL EM SAÚDE BUCAL	BLOCO	100	16,00	1.600,00
123	MAPA DE REGISTRO DIÁRIA DAS ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
124	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS-UF	BLOCO	30	16,00	480,00
125	MONITORAMENTO DA COLETA DE MATERIAL PARA CITOPATOLOGIA DE COLO DO ÚTERO	BLOBO	100	16,00	1.600,00
126	PLACAS PARA PORTA	UNIDADE	250	16,00	4.000,00
127	PLACAS PARA UNIDADE FACHADA 2,80 X 1,20	UNIDADE	50	405,00	20.250,00
128	PLACAS PARA UNIDADE FACHADA 3,80 X 1,60	UNIDADE	30	555,00	16.650,00
129	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SEMANAL DE CÓLERA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	20	16,00	320,00
130	PLANILHA DE BUSCA ATIVA DE CASOS SUSPEITOS EXANTEMÁTICAS	BLOCO	20	16,00	320,00
131	PLANILHA DE CONSOLIDADO DE DIARRÉIA	BLOCO	20	16,00	320,00
132	PLANO TERAPÊUTICO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPAL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
133	PLANO TERAPÊUTICO - TAMANHO 21X30 PAPEL AP 60KG	UNIDADE	600	0,82	492,00
134	PRÉ - NATAL DE ALTO RISCO FICHA - CARTÃO DE APRAZAMENTO	UNIDADE	1.000	0,82	820,00
135	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	16,00	1.600,00
136	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS/MA)	BLOCO	100	16,00	1.600,00

137	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - CARBONADO	BLOCO	100	28,00	2.800,00
138	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTA DO PAISH (PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DO HOMEM)	BLOCO	50	16,00	800,00
139	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTA DO PAISM (PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DA MULHER)	BLOCO	50	16,00	800,00
140	RELATÓRIO MENSAL DE ÓBITOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	30	16,00	480,00
141	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFICA	BLOCO	50	16,00	800,00
142	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO	UNIDADE	1.000	0,92	920,00
143	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	UNIDADE	1.000	0,92	920,00
144	TERMO DE RECUSA DE ATENDIMENTO E PROCEDIMENTO	BLOCO	100	16,00	1.600,00
145	BLOCO DE FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	BLOCOS	1.520	16,00	24.320,00
146	CAPA DE DOSSIÊ TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 60KG	UNIDADE	10.020	1,30	13.026,00
147	FORMULARIO TIPO BOLETIM TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR COM PAPEL AP 120KG	UNIDADE	1.520	0,95	1.444,00
148	FORMULÁRIO TIPO BOLETIM TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR COM PAPEL AP 24KG	UNIDADE	1.520	0,95	1.444,00
149	BLOCO DE RESUMO MENSAL DE FREQUENCIA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR COM PAPEL AP 24KG	BLOCOS	120	16,00	1.920,00
150	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL FORMULÁRIO TAMANHO 20X42CM IMPRESSÃO 1X1 COR COM PAPEL AP 24KG	BLOCOS	120	16,00	1.920,00
151	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 72 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	UNIDADE	1.620	26,00	42.120,00
152	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 88 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	UNIDADE	1.620	26,00	42.120,00
153	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	UNIDADE	1.620	26,00	42.120,00
154	ADESIVO (BOTONS) FORMULÁRIO TAMANHO 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	UNIDADE	18.000	0,82	14.760,00
155	BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAMANHO 1,20X0,80M, DIVERSAS CAMPANHAS	UNIDADE	160	163,00	26.080,00
156	CERTIFICADO DIVERSOS FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 CORES COM PAPEL AP 120KG	UNIDADE	1.200	0,95	1.140,00
157	CALENDÁRIO ANUAL FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR COM PAPEL AP 24KG	UNIDADE	2.020	1,80	3.636,00
158	APOSTILAS COM 30 PÁGINAS	UNIDADE	1.520	12,60	19.152,00
159	CAPA DE PROCESSOS FORMULÁRIO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 60KG	UNIDADE	5.000	1,30	6.500,00

160	CARTAZES FORMULÁRIO TAMANHO 46X64CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60KG PARA 10 CAMPANHAS	UNIDADE	3.000	1,60	4.800,00
161	FOLDER COM 3 DOBRAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 90KG PARA 10 EVENTOS	UNIDADE	11.000	0,62	6.820,00
162	OUTDOOR TAMANHO 9,00X3,00M IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA PAPEL AP 90KG DIVERSOS EVENTOS	UNIDADE	29	505,00	14.645,00
163	VENTAROLA IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250G ACABAMENTO CORTE	UNIDADE	700	1,92	1.344,00
164	PASTAS PESONALIZADAS TAMANHO 32X47 DOBRADA 4X1 CORES PAPEL COUCHÊ 300KG	UNIDADE	2.000	1,63	3.260,00
165	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO	BLOCO	800	18,60	14.880,00
166	CONVITES PARA DIVERSOS EVENTOS TAMANHO 15C20 PAPEL ESPECIAL	UNIDADE	3.200	3,15	10.080,00
167	CRACHÁS COM CORDÃO TAMANHO 12X16CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL SUPREMO 250G	UNIDADE	3.200	2,82	9.024,00
168	FOLHETO INFORMATIVO TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ 4X0 CORES	UNIDADE	24.000	0,72	17.280,00
169	BLOCO DE ATA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	BLOCO	60	16,00	960,00
170	FAIXAS PERSONALIZADAS EM LONA IMPRESSÕES DIGITAIS EM POLICROMIA TAMANHO 5,00X1,00M DIVERSA CAMPANHAS	UNIDADE	20	505,00	10.100,00
171	CAPA PARA DOCUMENTAÇÃO DE PROCESSO FORMULÁRIO TAM: 32X46 CM COR PAPEL 60KG	UNIDADE	12.000	1,32	15.840,00
172	FOLHA DE DESPACHO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL AP 24KG	BLOCO	120	16,00	1.920,00
173	REQUISIÇÃO DE MATERIAL FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAM 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND	BLOCO	300	18,00	5.400,00
174	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	80	16,00	1.280,00
175	CARTAZ TAM 32X46 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÊ 60KG	UNIDADE	8.000	1,02	8.160,00
176	CARTAZ TAM 46X64 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60KG PARA 10 EVENTOS	UNIDADE	8.000	1,52	12.160,00
177	PANFLETO FORMULÁRIO TAM 21X30CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ PARA 15 EVENTOS	UNIDADE	15.000	0,62	9.300,00
178	VENTAROLA TAM: 12 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250KG ACABAMENTO CORTE	UNIDADE	3.000	1,86	5.580,00
179	BANNER LONA IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAM1,20X0,80M DIVERSOS EVENTOS	UNIDADE	80	162,00	12.960,00
180	ALVARÁ 2018 FORMULÁRIO TAM 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 CORES COM PAPEL AP 240KG	BLOCO	700	1,53	1.071,00
181	FORMULÁRIO RECIBO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP240KG	BLOCO	16	16,00	256,00
182	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 20X30 NO PVC	UNIDADE	400	20,00	8.000,00
183	CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 10X7CM NO PAPEL 60KG	UNIDADE	400	3,40	1.360,00
184	CRACHÁ EM PVC 4X0 CORES COM CORDÃO TAMANHO 10X15	UNIDADE	400	26,00	10.400,00

185	FAIXA DE RUA POLIETILENO TAM 5,00X0,80	UNIDADE	15	505,00	7.575,00
186	CRACHÁS COM CORDÃO TAMANHO 10X15CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHÊ	UNIDADE	1.600	2,85	4.560,00
187	CONVITES TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 COR PAPEL COUCHÊ	UNIDADE	1.800	4,05	7.290,00
188	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PLÁSTICO	UNIDADE	600	25,00	15.000,00
189	ENVELOPE PERSONALIZADO GRANDE	UNIDADE	5.000	1,32	6.600,00
190	ENVELOPE PERSONALIZADO MÉDIO	UNIDADE	5.000	0,92	4.600,00
191	ENVELOPE PERSONALIZADO PEQUENO	UNIDADE	5.000	0,65	3.250,00
192	FAIXAS 2MT	UNIDADE	40	250,00	10.000,00
193	FAIXAS 3MT	UNIDADE	40	310,00	12.400,00
194	FAIXAS 4MT	UNIDADE	40	400,00	16.000,00
195	PLACAS IDENTIFICADORAS TAMANHO 15X30 NO PVC	UNIDADE	120	25,00	3.000,00
TOTAL					914.879,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 09.615.149/0001-50.	Razão Social: GRÁFICA E EDITORA CENTER LTDA.
Endereço: Rua Sousa Lima Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.900-320
Telefone: (99) 3525-8590	Fax:
Endereço Eletrônico: graficacenteritz@gmail.com	Representante: Richardson Lima Cruz
RG nº 84743597-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 825.285.603-97

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMUS	SEMED	SEMAD	SEMAS
1	FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ENDEMIAS (UFMA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
2	FORMULÁRIO FICHA DE VISITAS DOMICILIARES DIÁRIAS - ENDEMIAS (UFMA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
3	FORMULÁRIO ACOLHIMENTO & CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRÍCIA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
4	ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL (SISVA) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50			
5	FORMULÁRIO ANOTAÇÃO E EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
6	BANNER 0,80X1,2M	30			
7	BANNER 1,20X2,40M	40			

8	BLOCO BPA-C BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS CONSOLIDADOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
9	BLOCO BPA-I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUAIS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
10	BLOCO DE PEDIDO EMERGENCIAL 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
11	BLOCO CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
12	BLOCO E-SUS NIVEL SUPERIOR	100			
13	BOTTOMS TAMANHO 09X09CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL ADESIVO	5.000			
14	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48PGS TAMANHO 10X15CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO GRAMPO	1.000			500
15	CARTILHA DE FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	500			
16	CARTÃO DE APRAZAMENTO TAMANHO 10X15	3.000			
17	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE L.T.A TAMANHO 10X15	500			
18	CARTÃO DE MATRÍCULA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	15.000			
19	CARTÃO SOMBRA DA CARTEIRA DE CRIANÇA TAMANHO 09X07	5.000			
20	CARTAZES F 33X48 CM	2.000			
21	CARTEIRA DA GESTANTE TAMANHO 10X10	1.000			
22	CARTEIRA DA SAÚDE DA MULHER (EXAME PREVENTIVO E DE MAMA)	1.000			
23	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	2000			
24	CARTEIRA DO HIPERTENSO E DIABÉTICO DUAS DOBRAS	2.000			
25	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE FORMULARIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	3000			
26	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO 26X36 IMPRESÃO 4X4	5.000			
27	EVOLUÇÃO CLÍNICA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
28	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
29	FAIXA DE RUA TAM 4,50X070 - POLIETILENO	50			
30	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (SISPRENATAL) FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
31	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE TOMADA DIÁRIA DE MEDICAÇÃO	50			

32	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50			50
33	FICHA DE ALTA DE LEISHMANIOSE 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50			
34	FICHA DE APRAZAMENTO DE CRIANÇAS ESPECIAIS TAMANHO 21X30CM PAPEL COUCHÊ	2.000			
35	FICHA DE ATENDIMENTO OBSTÉTRICO TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	900			
36	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
37	FICHA DE AVALIAÇÃO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
38	FICHA DE BUSCA ATIVA DOS FALTOSOS - TUBERCULOSE FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
39	FICHA DE CADASTRO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
40	FICHA DE CAMPO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
41	FICHA DE CONSULTA A PUÉRPERA TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ	800			
42	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE PACIENTES DE TUBERCULOSE	30			
43	FICHA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR	50			
44	FORMULÁRIO FICHA DE EVOLUÇÃO 100X1 COR PAPEL AP 24KG	300			
45	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE L.T.A - 1 E 2 FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	30			
46	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30			
47	FICHA DE LOCALIZAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DAS LESÕES DE HANSENÍASE 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	30			
48	FICHA DE REFERÊNCIA E ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
49	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
50	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30			
51	FICHA MENOR DE 15 ANOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	30			
52	FICHA ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ	2.500			

53	FORMULÁRIO FICHA PERINATAL 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
54	FICHA VIGIAGUA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP24KG	100			
55	FICHA VIGISOLO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL AP24KG	100			
56	FOLDERS COM 2 DOBRAS - F8 - 4X4 CORES - COUCHE 150 GR	10.000			
57	FOLDERS COM 3 DOBRAS - F8 - 4X4 CORES - COUCHE 150 GR	10.000			
58	FORMULÁRIO DE INFORMAÇÃO DE PARALISIAS FLÁCIDAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1COR PAPEL AP 24KG	30			
59	FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
60	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
61	FORMULÁRIO DE RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1 COR PAPEL AP 24KG	50			
62	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA	30			
63	FORMULÁRIO PARA LEISHMANIOSES (L.T.A) - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	30			
64	FORMULÁRIO PARA TUBERCULOSE - ENDEMIAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	30			
65	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO - CAPS FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM CARBONADO IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP18KG E SUPERBOND VERDE	50			
66	FORMULÁRIO ADESIVO VIGILÂNCIA SANITÁRIA TAMANHO 12X12CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	50			
67	FORMULÁRIO ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG	50			
68	FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL	50			
69	FORMULÁRIO BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL FOEMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
70	FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA FORMULÁRIO COM 96 PG TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CPRES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	1.000			
71	FORMULÁRIO CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO FORMULÁRIO COM 96 PG TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP	1.000			

	24KG IMPRESSÃO 4X4 CPRES ACABAMENTO COLA E GRAMPO				
72	FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG	3.000			
73	FORMULÁRIO CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG	1.000			
74	FORMULÁRIO DE ACOMPANHAMENTO DEDIARREIA - ACS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
75	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE PSICOLOGIA CAPS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
76	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE PSICOPEDAGOGA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
77	FORMULÁRIO DE ANAMNESE DE SERVIÇO SOCIAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
78	FORMULÁRIO DE ANAMNESE MÉDICA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
79	FORMULÁRIO DE ANAMNESE ENFERMAGEM CAPS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
80	FORMULÁRIO DE ANAMNESE TERAPIA OCUPACIONAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
81	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MÉDICA CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
82	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
83	FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO 50X4 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG 02 VIAS DE SUPER BOND E 01 VIA DE PAPEL JORNAL	100			
84	FORMULÁRIO DE EXPEDIÇÃO DA LICENÇA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
85	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE (SISPRENATAL) 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
86	FORMULÁRIO FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
87	FORMULÁRIO FICHA DE ADMISSÃO DO CAPS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
88	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	700			
89	FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU 100X1 VIA TAMANHO 9 22X32CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50			

90	FORMULÁRIO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
91	FORMULÁRIO FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
92	FORMULÁRIO FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30			
93	FORMULÁRIO FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	4.000			
94	FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
95	FORMULÁRIO FICHA GERAL DE ATENDIMENTOS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	300			
96	FORMULÁRIO DE FREQUÊNCIA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
97	FORMULÁRIO HIPERDIA CAD HIP/DIABÉTICOS 100X1 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
98	FORMULÁRIO MAPA DE ATEND. E-SUS ODONTOLÓGICO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
99	FORMULÁRIO MAPA DE CONSULTA 100X1 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
100	FORMULÁRIO PLACA DE INTERDITADO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL AP 60KG	100			
101	FORMULÁRIO PLANILHA DE BUSCA ATIVA SEMANAL FONTES NOTI 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
102	FORMULÁRIO PLANO TERAPEUTICO CAPS 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM CARBONADO IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 18KG E SUPER BOND VERDE	100			
103	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	6.000			
104	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA TAMANHO 26X09CM IMPRESSÃO 1X0 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	100			
105	FORMULÁRIO RCLAMAÇÃO 100X1 VI TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
106	FORMULÁRIO REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÃO ES SAMU 100X1 VIA FORMATO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
107	FORMULÁRIO RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL	50			
108	FORMULÁRIO REQUERIMENTO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
109	FORMULÁRIO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			

110	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
111	FORMULÁRIO TERMO DE FISCALIZAÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG E SUPERBOND AZUL NUMERADO	50			
112	FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS 50X3 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL E PAPEL JORNAL	50			
113	FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÃO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL NUMERADO	50			
114	FORMULÁRIO TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	50			
115	FORMULÁRIO VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	50			
116	GUIA DE TRANSFERÊNCIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30			
117	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
118	IDENTIFICAÇÃO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
119	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	100			
120	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	100			
121	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
122	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL EM SAÚDE BUCAL	100			
123	MAPA DE REGISTRO DIÁRIA DAS ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
124	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS-UF	30			
125	MONITORAMENTO DA COLETA DE MATERIAL PARA CITOPATOLOGIA DE COLO DO ÚTERO	100			
126	PLACAS PARA PORTA	250			
127	PLACAS PARA UNIDADE FACHADA 2,80 X 1,20	50			
128	PLACAS PARA UNIDADE FACHADA 3,80 X 1,60	30			
129	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SEMANAL DE CÓLERA 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	20			
130	PLANILHA DE BUSCA ATIVA DE CASOS SUSPEITOS EXANTEMÁTICAS	20			
131	PLANILHA DE CONSOLIDADO DE DIARRÉIA	20			
132	PLANO TERAPÊUTICO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPAL AP 24KG	100			

133	PLANO TERAPÊUTICO - TAMANHO 21X30 PAPEL AP 60KG	600			
134	PRÉ - NATAL DE ALTO RISCO FICHA - CARTÃO DE APRAZAMENTO	1000			
135	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	100			
136	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS/MA)	100			
137	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - CARBONADO	100			
138	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTA DO PAISH (PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DO HOMEM)	50			
139	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTA DO PAISM (PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DA MULHER)	50			
140	RELATÓRIO MENSAL DE ÓBITOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	30			
141	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFICA	50			
142	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO	1000			
143	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	1000			
144	TERMO DE RECUSA DE ATENDIMENTO E PROCEDIMENTO	100			
145	BLOCO DE FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	20	1500		
146	CAPA DE DOSSIÊ TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 60KG	20	10.000		
147	FORMULARIO TIPO BOLETIM TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR COM PAPEL AP 120KG	20	1.500		
148	FORMULÁRIO TIPO BOLETIM TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR COM PAPEL AP 24KG	20	1.500		
149	BLOCO DE RESUMO MENSAL DE FREQUENCIA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR COM PAPEL AP 24KG	20	100		
150	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL FORMULÁRIO TAMANHO 20X42CM IMPRESSÃO 1X1 COR COM PAPEL AP 24KG	20	100		
151	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 72 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	20	1600		
152	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 88 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	20	1600		
153	LIVRO DIÁRIO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	20	1600		
154	ADESIVO (BOTONS) FORMULÁRIO TAMANHO 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	4.000	10.000	2.000	2.000
155	BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAMANHO 1,20X0,80M, DIVERSAS CAMPANHAS	40	40	40	40

156	CERTIFICADO DIVERSOS FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 CORES COM PAPEL AP 120KG	300	300	300	300
157	CALENDÁRIO ANUAL FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR COM PAPEL AP 24KG	20	2.000		
158	APOSTILAS COM 30 PÁGINAS	20	1.500		
159	CAPA DE PROCESSOS FORMULÁRIO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 60KG	1.500	1.500	1.500	500
160	CARTAZES FORMULÁRIO TAMANHO 46X64CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60KG PARA 10 CAMPANHAS	1.000	1.000	500	500
161	FOLDER COM 3 DOBRAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 90KG PARA 10 EVENTOS	4.000	4.000	2.000	1.000
162	OUTDOOR TAMANHO 9,00X3,00M IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA PAPEL AP 90KG DIVERSOS EVENTOS	10	10	5	4
163	VENTAROLA IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250G ACABAMENTO CORTE	250	250	100	100
164	PASTAS PESONALIZADAS TAMANHO 32X47 DOBRADA 4X1 CORES PAPEL COUCHÊ 300KG	500	500	500	500
165	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO	200	200	200	200
166	CONVITES PARA DIVERSOS EVENTOS TAMANHO 15C20 PAPEL ESPECIAL	800	800	800	800
167	CRACHÁS COM CORDÃO TAMANHO 12X16CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL SUPREMO 250G	800	800	800	800
168	FOLHETO INFORMATIVO TAMANHO 21X30 PAPEL COUCHÊ 4X0 CORES	8.000	8.000	4.000	4.000
169	BLOCO DE ATA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	20	20	10	10
170	FAIXAS PERSONALIZADAS EM LONA IMPRESSÕES DIGITAIS EM POLICROMIA TAMANHO 5,00X1,00M DIVERSA CAMPANHAS	5	5	5	5
171	CAPA PARA DOCUMENTAÇÃO DE PROCESSO FORMULÁRIO TAM: 32X46 CM COR PAPEL 60KG	4.000	4.000	2.000	2.000
172	FOLHA DE DESPACHO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 PAPEL AP 24KG	40	40	20	20
173	REQUISIÇÃO DE MATERIAL FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAM 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND	100	100	50	50
174	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	20	20	20	20
175	CARTAZ TAM 32X46 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÊ 60KG	2.000	2.000	2.000	2.000
176	CARTAZ TAM 46X64 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60KG PARA 10 EVENTOS	2.000	2.000	2.000	2.000
177	PANFLETO FORMULÁRIO TAM 21X30CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ PARA 15 EVENTOS	4000	4000	4000	3000
178	VENTAROLA TAM: 12 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250KG ACABAMENTO CORTE	1.000	1.000	500	500
179	BANNER LONA IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAM1,20X0,80M DIVERSOS EVENTOS	30	30	10	10

180	ALVARÁ 2018 FORMULÁRIO TAM 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 CORES COM PAPEL AP 240KG	500		200	
181	FORMULÁRIO RECIBO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAM 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP240KG	4	4	4	4
182	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 20X30 NO PVC	100	100	100	100
183	CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 10X7CM NO PAPEL 60KG	100	100	100	100
184	CRACHÁ EM PVC 4X0 CORES COM CORDÃO TAMANHO 10X15	100	100	100	100
185	FAIXA DE RUA POLIETILENO TAM 5,00X0,80	5	5	3	2
186	CRACHÁS COM CORDÃO TAMANHO 10X15CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHÊ	500	500	300	300
187	CONVITES TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 COR PAPEL COUCHÊ	400	400	500	500
188	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PLÁSTICO	100	100	200	200
189	ENVELOPE PERSONALIZADO GRANDE	1.500	1.500	1.000	1.000
190	ENVELOPE PERSONALIZADO MÉDIO	1.500	1.500	1.000	1.000
191	ENVELOPE PERSONALIZADO PEQUENO	1.500	1.500	1.000	1.000
192	FAIXAS 2MT	10	10	10	10
193	FAIXAS 3MT	10	10	10	10
194	FAIXAS 4MT	10	10	10	10
195	PLACAS IDENTIFICADORAS TAMANHO 15X30 NO PVC	30	30	30	30

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 14.05.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 023/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 023/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 14 de Maio de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N015/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04.05.2018, Processo Administrativo nº 27.004/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a prestação eventual e futura de serviços de arbitragem, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 024/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Arbitragem para jogos de futebol de campo , compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 01(um) árbitro, 02(dois) assistentes e 1 (um) mesário. O tempo total será de 50 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 25 (vinte e cinco) minutos cada.	40	200
2	Arbitragem para jogos de futsal , compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02(dois) árbitros, 1 (um) mesário e um 1 (um) coordenador de prova. O tempo total será de 30 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 15 (vinte e cinco) minutos cada.	120	600
3	Arbitragem para jogos de futebol de areia (beach soccer) , compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02 (dois) árbitros, 01(um) mesário e 1 (um) coordenador. O tempo total será de 36 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em três tempos com duração de 12 (doze) minutos cada.	40	200

4	Arbitragem para jogos de volei de praia , compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03 (três) árbitros, 01(um) mesário e 1 (um) coordenador de prova. As partidas terão 03(três) sets de 21 pontos. As competições terão a forma de disputa por duplas.	20	100
5	Arbitragem para jogos de voleibol , compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros, 01(um) mesário e (01) um coordenador de prova. Os jogos terão no máximo, 03(três) sets	20	100
6	Arbitragem para competição de ciclismo , compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 6(seis) arbitros, 3 (três) mesários e 01(um) coordenador de prova. As provas serão individuais nas modalidades de contra-relógio, circuito e resistência, com disputa de 1º 2º e 3º lugares.	40	200
7	Arbitragem para competição de atletismo compreendendo o envio de 15(quinze) pessoas; sendo 14 árbitros e 01 coordenador de provas, para partidas que serão disputadas nos sistemas de eliminatória simples, com disputa de 1º 2º e 3º lugares entre os atletas, a disputa será individual. As provas serão de: pista e campo, nas modalidades de corridas rasa 50 mt, 75 mt, 100,mt, 200, mt, 800mt 1000 mt, , salto em distância, salto em altura, e arremesso de peso, arremesso de dardo.	40	200
8	Arbitragem para competição de Badminton compreendendo o envio de equipe composta por 14(quatorze)) pessoas, sendo 12(doze) árbitros, 01(um) mesário e 01 (um) coordendor de provas. As partidas compremendem 3 Set's de 21 pontos por set.	50	250
9	Arbitragem para competição de Damas compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas, sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário, 1(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode duarar no máximo 30 minutos. As disputas serão individuais.	20	100
10	Arbitragem para competição de xadrez compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas; sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário e 1(um) coordenador de provas. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode duarar no máximo 60 minutos. As disputas serão individuais.	20	100
11	Arbitragem para competição de queimada compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros 01(um) mesário e um coordenador de provas. O tempo total será de 12 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves divididos em dois tempos de 6 minutos.	20	100

12	Arbitragem para competição de tênis de mesa, compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 8 (oito) árbitros, 1(um) mesário e 01(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas em 3 sets de 11 pontos. As disputas serão de forma individual e de duplas.	30	150
----	--	----	-----

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

H R ALENCAR COMÉRCIO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Arbitragem para jogos de futebol de campo, compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 01(um) árbitro, 02(dois) assistentes e 1 (um) mesário. O tempo total será de 50 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 25 (vinte e cinco) minutos cada.	PARTIDA	40	73,00	2.920,00
2	Arbitragem para jogos de futsal, compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02(dois) árbitros, 1 (um) mesário e um 1 (um) coordenador de prova. O tempo total será de 30 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 15 (vinte e cinco) minutos cada.	PARTIDA	120	74,90	8.988,00
3	Arbitragem para jogos de futebol de areia (beach soccer), compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02 (dois) árbitros, 01(um) mesário e 1 (um) coordenador. O tempo total será de 36 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em três tempos com duração de 12 (doze) minutos cada.	PARTIDA	40		-
4	Arbitragem para jogos de volei de praia, compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03 (três) árbitros, 01(um) mesário e 1 (um) coordenador de prova. As partidas terão 03(três) sets de 21 pontos. As competições terão a forma de disputa por duplas.	PARTIDA	20		-
5	Arbitragem para jogos de voleibol, compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros, 01(um) mesário e (01) um coordenador de prova. Os jogos terão no máximo, 03(três) sets	PARTIDA	20	149,90	2.998,00
6	Arbitragem para competição de ciclismo, compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 6(seis) arbitros, 3 (três) mesários e 01(um) coordenador de prova. As provas serão individuais nas modalidades de contra-relógio, circuito e resistência, com disputa de 1º 2º e 3º lugares.	DIÁRIA	40	149,90	5.996,00

7	Arbitragem para competição de atletismo compreendendo o envio de 15(quinze) pessoas; sendo 14 árbitros e 01 coordenador de provas, para partidas que serão disputadas nos sistemas de eliminatória simples, com disputa de 1º 2º e 3º lugares entre os atletas, a disputa será individual. As provas serão de: pista e campo, nas modalidades de corridas rasa 50 mt, 75 mt, 100,mt, 200, mt, 800mt 1000 mt, , salto em distância, salto em altura, e arremesso de peso, arremesso de dardo.	DIÁRIA	40		-
8	Arbitragem para competição de Badminton compreendendo o envio de equipe composta por 14(quatorze)) pessoas, sendo 12(doze) árbitros, 01(um) mesário e 01 (um) coordendor de provas. As partidas compremendem 3 Set's de 21 pontos por set.	DIÁRIA	50		-
9	Arbitragem para competição de Damas compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas, sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário,1(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode duarar no máximo 30 minutos. As disputas serão individuais.	DIÁRIA	20	149,90	2.998,00
10	Arbitragem para competição de xadrez compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas; sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário e 1(um) coordenador de provas. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode duarar no máximo 60 minutos. As disputas serão individuais.	DIÁRIA	20	149,90	2.998,00
11	Arbitragem para competição de queimada compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros 01(um) mésario e um coordenador de provas. O tempo total será de 12 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves divididos em dois tempos de 6 minutos.	DIÁRIA	20		-
12	Arbitragem para competição de tênis de mesa , compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 8 (oito) árbitros, 1(um) mesário e 01(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas em 3 sets de 11 pontos. As disputas serão de forma individual e de duplas.	DIÁRIA	30		-
TOTAL					26.898,00

QUALIS CONSULTORIA E EVENTOS LTDA.

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Arbitragem para jogos de futebol de campo , compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 01(um) árbitro, 02(dois) assistentes e 1 (um) mesário. O tempo total será de 50 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 25 (vinte e cinco) minutos cada.	PARTIDA	40		-

2	Arbitragem para jogos de futsal , compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02(dois) árbitros, 1 (um) mesário e um 1 (um) coordenador de prova. O tempo total será de 30 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 15 (vinte e cinco) minutos cada.	PARTIDA	120		-
3	Arbitragem para jogos de futebol de areia (beach soccer) , compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02 (dois) árbitros,01(um) mesário e 1 (um) coordenador. O tempo total será de 36 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em três tempos com duração de 12 (doze) minutos cada.	PARTIDA	40	140,00	5.600,00
4	Arbitragem para jogos de volei de praia , compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03 (três) árbitros,01(um) mesário e 1 (um) coordenador de prova. As partidas terão 03(três) sets de 21 pontos. As competições terão a forma de disputa por duplas.	PARTIDA	20	140,00	2.800,00
5	Arbitragem para jogos de voleibol , compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros, 01(um) mesário e (01) um coordenador de prova. Os jogos terão no máximo, 03(três) sets	PARTIDA	20		-
6	Arbitragem para competição de ciclismo , compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 6(seis) arbitros, 3 (três) mesários e 01(um) coordenador de prova. As provas serão individuais nas modalidades de contra-relógio, circuito e resistência, com disputa de 1º 2º e 3º lugares.	DIÁRIA	40		-
7	Arbitragem para competição de atletismo compreendendo o envio de 15(quinze) pessoas; sendo 14 árbitros e 01 coordenador de provas, para partidas que serão disputadas nos sistemas de eliminatória simples, com disputa de 1º 2º e 3º lugares entre os atletas, a disputa será individual. As provas serão de: pista e campo, nas modalidades de corridas rasa 50 mt, 75 mt, 100,mt, 200, mt, 800mt 1000 mt, , salto em distância, salto em altura, e arremesso de peso, arremesso de dardo.	DIÁRIA	40	150,00	6.000,00
8	Arbitragem para competição de Badminton compreendendo o envio de equipe composta por 14(quatorze)) pessoas, sendo 12(doze) árbitros, 01(um) mesário e 01 (um) coordendor de provas. As partidas compreendem 3 Set's de 21 pontos por set.	DIÁRIA	50	150,00	7.500,00
9	Arbitragem para competição de Damas compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas, sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário,1(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode duarar no máximo 30 minutos. As disputas serão individuais.	DIÁRIA	20		-

10	Arbitragem para competição de xadrez compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas; sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário e 1(um) coordenador de provas. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode durar no máximo 60 minutos. As disputas serão individuais.	DIÁRIA	20		-
11	Arbitragem para competição de queimada compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros 01(um) mesário e um coordenador de provas. O tempo total será de 12 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves divididos em dois tempos de 6 minutos.	DIÁRIA	20	150,00	3.000,00
12	Arbitragem para competição de tênis de mesa, compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 8 (oito) árbitros, 1(um) mesário e 01(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas em 3 sets de 11 pontos. As disputas serão de forma individual e de duplas.	DIÁRIA	30	150,00	4.500,00
TOTAL					29.400,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 29.005.080/0001-50	Razão Social: H R ALENCAR COMÉRCIO
Endereço: Rua Bandeirantes 499 Centro João Lisboa - MA	CEP: 65.922-000
Telefone: (99) 98134-1787	Fax:
Endereço Eletrônico: hralencarcomercio@gmail.com	Representante: Herick Rodrigues Alencar
RG nº 038972662010-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 605.354.803-00

CNPJ/MF nº: 05.200.273/0001-01	Razão Social: QUALIS – CONSULTORIA E EVENTOS LTDA.
Endereço: Av. Guajajaras 573 Sala 08 São Cristóvão Tirirical São Luís - MA	CEP: 65.055-285
Telefone: (98) 3244-1328 8916-4307	Fax:
Endereço Eletrônico: jjarsantos72@gmail.com	Representante: Jomar de Jesus Araújo Santos
CREA/MA nº 5010 TD	CPF nº 428.302.303-53

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Esporte Turismo e Lazer

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEDEL
------	--------	-------

1	Arbitragem para jogos de futebol de campo, compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 01(um) árbitro, 02(dois) assistentes e 1 (um) mesário. O tempo total será de 50 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 25 (vinte e cinco) minutos cada.	40
2	Arbitragem para jogos de futsal, compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02(dois) árbitros, 1 (um) mesário e um 1 (um) coordenador de prova. O tempo total será de 30 minutos por partida; as competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em dois tempos com duração de 15 (vinte e cinco) minutos cada.	120
3	Arbitragem para jogos de futebol de areia (beach soccer), compreendendo o envio de equipe composta por 04(quatro) pessoas, sendo 02 (dois) árbitros,01(um) mesário e 1 (um) coordenador. O tempo total será de 36 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves, em três tempos com duração de 12 (doze) minutos cada.	40
4	Arbitragem para jogos de volei de praia, compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03 (três) árbitros,01(um) mesário e 1 (um) coordenador de prova. As partidas terão 03(três) sets de 21 pontos. As competições terão a forma de disputa por duplas.	20
5	Arbitragem para jogos de voleibol, compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros, 01(um) mesário e (01) um coordenador de prova. Os jogos terão no máximo, 03(três) sets	20
6	Arbitragem para competição de ciclismo, compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 6(seis) arbitros, 3 (três) mesários e 01(um) coordenador de prova. As provas serão individuais nas modalidades de contra-relógio, circuito e resistência, com disputa de 1º 2º e 3º lugares.	40
7	Arbitragem para competição de atletismo compreendendo o envio de 15(quinze) pessoas; sendo 14 árbitros e 01 coordenador de provas, para partidas que serão disputadas nos sistemas de eliminatória simples, com disputa de 1º 2º e 3º lugares entre os atletas, a disputa será individual. As provas serão de: pista e campo, nas modalidades de corridas rasa 50 mt, 75 mt, 100,mt, 200, mt, 800mt 1000 mt, , salto em distância, salto em altura, e arremesso de peso, arremesso de dardo.	40
8	Arbitragem para competição de Badminton compreendendo o envio de equipe composta por 14(quatorze) pessoas, sendo 12(doze) árbitros, 01(um) mesário e 01 (um) coordendor de provas. As partidas compreendem 3 Set's de 21 pontos por set.	50
9	Arbitragem para competição de Damas compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas, sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário,1(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode duarar no máximo 30 minutos. As disputas serão individuais.	20
10	Arbitragem para competição de xadrez compreendendo o envio de 05(cinco) pessoas; sendo 3 (três) árbitros, 01 um mesário e 1(um) coordenador de provas. As partidas serão disputadas nos sistemas de tempo que pode duarar no máximo 60 minutos. As disputas serão individuais.	20

11	Arbitragem para competição de queimada compreendendo o envio de equipe composta por 05(cinco) pessoas, sendo 03(dois) árbitros 01(um) mesário e um coordenador de provas. O tempo total será de 12 minutos por partida. As competições terão como forma de disputa, jogos entre chaves divididos em dois tempos de 6 minutos.	20
12	Arbitragem para competição de ténis de mesa , compreendendo o envio de 10(dez) pessoas, sendo 8 (oito) árbitros, 1(um) mesário e 01(um) coordenador de prova. As partidas serão disputadas em 3 sets de 11 pontos. As disputas serão de forma individual e de duplas.	30

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 25.06.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 024/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 024/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 024/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 25 de Junho de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N016/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos

Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04.05.2018, Processo Administrativo nº 27.005/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de medalhas e troféus, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 025/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada em cor (ouro – prata – bronze), com tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de 33mm – possui espessura máxima de 3,3mm e peso aproximadamente de 87 gramas, suporte para fita de cetim podendo ser nas cores (azul – vermelha – amarela – branca – verde), fita com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento, centro com adesivo resinado e personalizado com a logo do evento.	4000	20.000
2	Troféu para premiação de eventos esportivos, Medindo 28 centímetros de altura e 15x8 de largura, com base de MDF de 30mm, corpo de MDF 15mm de cor preta, personalizado com a logo do Evento em adesivo contendo informações de colocação (1º - 2º - 3º) categoria (mirim – infantil – infante) modalidade(futsal – dama – xadrez e etc.), resinado com resina acrílica rígida	300	1.500

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	OBJETO	QTD	UND	P. UNT.	P. TOTAL
1	Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada em cor (ouro – prata – bronze), com tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de 33mm – possui espessura máxima de 3,3mm e peso aproximadamente de 87 gramas, suporte para fita de cetim podendo ser nas cores (azul – vermelha – amarela – branca – verde), fita com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento, centro com adesivo resinado e personalizado com a logo do evento.	UND	4000	6,50	26.000,00
2	Troféu para premiação de eventos esportivos, Medindo 28 centímetros de altura e 15x8 de largura, com base de MDF de 30mm, corpo de MDF 15mm de cor preta, personalizado com a logo do Evento em adesivo contendo informações de colocação (1º - 2º - 3º) categoria (mirim – infantil – infante) modalidade(futsal – dama – xadrez e etc.), resinado com resina acrílica rígida	UND	300	50,00	15.000,00
TOTAL					41.000,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 18.343.361/0001-04	Razão Social: RCF BRINDES E MALHARIA
Endereço: Rua Don Vital 220- A Sala A Entroncamento Imperatriz - MA	CEP: 65.9013-450
Telefone: (99) 3017-3396 (99) 99163-3703	Fax:
Endereço Eletrônico: Ricardo_9891@hotmail.com	Representante: Ricardo Cardoso Fernandes
RG nº 024875722003-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 045.208.723-67

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Esporte Turismo e Lazer

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEDEL
1	Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada em cor (ouro – prata – bronze), com tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de 33mm – possui espessura máxima de 3,3mm e peso aproximadamente de 87 gramas, suporte para fita de cetim podendo ser nas cores (azul – vermelha – amarela – branca – verde), fita com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento, centro com adesivo resinado e personalizado com a logo do evento.	4000
2	Troféu para premiação de eventos esportivos, Medindo 28 centímetros de altura e 15x8 de largura, com base de MDF de 30mm, corpo de MDF 15mm de cor preta, personalizado com a logo do Evento em adesivo contendo informações de colocação (1º - 2º - 3º) categoria (mirim – infantil – infante) modalidade(futsal – dama – xadrez e etc.), resinado com resina acrílica rígida	300

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 21.05.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 025/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 025/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 025/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 21 de Maio de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 10.05.2018, Processo Administrativo nº 04.018/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de móveis e eletrodomésticos, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 027/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

LOTE I – MÓVEIS			
ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	ARMÁRIO DE AÇO c/ 3 divisórias c/ porta c/ chaves.	44	220
2	ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS. Descrição: Armário de aço com 6 portas e 3 gavetas, branco, ampo de fórmica, pés reguláveis com sapatas metalizadas, puxador em ABS injetado, profundidade aproximada parte superior 30cm, profundidade inferior 50cm, medindo aproximadamente (AxLxP) 194 x 120 x 80 cm.	22	110

3	ARMARIO DE MDF 2 PORTAS 1,98 X 1,18m. Descrição: possui 2 portas de abrir c/ 4 reforços internos tipo omega no sentido horizontal, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, com acabamento em PVC possui sistema de cremalheira p/ regulagem da prateleiras a cada 50mm, com 1 prateleira fixa p/ travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica c/ chave yale. Tratado pelo processo anti-corrosivo.	30	150
4	ARMARIO DE AÇO 5 PORTAS. Descrição mínima: Armário de aço para cozinha em chapa de aço com tratamento de superfície , gavetas produzidas em polipropileno com roldanas deslizante, laterais produzido em baixo relevo, pintura eletrostática, puxadores em ABS de alto impacto e metalizado a vácuo c/ acabamento em verniz ultravioleta, dobradiça de pressão reguláveis, fechos magnéticos c/ tampo preto, medidas aproximadas L x A 105 x 182cm profundidade 28cm e 41cm com 5 portas de bater 4 gavetas e 3 prateleiras.	30	150
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS. Descrição: Arquivo com 04 gavetas p/ pasta suspensa tamanho oficial, porta etiqueta e puxador estampados nas gavetas, puxadores c/ acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon. confeccionado em chapa de aço nº 16 coluna nº 18 gaveta nº 24 tampo e fundo nº 26 corpo.	40	200
6	CADEIRA c/ assento e encosto em plástico vermelho, estrutura tubular em aço.	300	1.500
7	CADEIRA FIXA em polipropileno.	100	500
8	CADEIRA LONGARINA 3 lugares em polipropileno.	100	500
9	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO executiva sem braço, estofada, base giratória com regulagem de altura.	110	550
10	CADEIRA PLÁSTICA na cor branca com braço. Peso máximo recomendado 120kg. Aprovada pelo INMETRO.	400	2.000
11	CADEIRA PLÁSTICA. Descrição mínima: cadeira plástica com braço, capacidade mínima de 120kg, empilhável, cor: amarela, aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	400	2.000
12	CADEIRA PLÁSTICA. Descrição mínima: cadeira plástica sem braço, capacidade mínima de 140kg, empilhável, cor: branca aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	400	2.000
13	CADEIRA PRESIDENTE c/ encosto e assento estofado c/ apoio para braços, sistema de rodízios. Cor: preta.	32	160
14	MESA DE ESCRITÓRIO, Modelo escritivaninha, tampo 15mm, pé de ferro com pintura epoxi, 2 gavetas c/ chave. Medidas: 74cm Alt x 60cm larg. X 120cm comprimento.	30	150
15	MESA DE ESCRITÓRIO QUADRADA, 02 gavetas lateralmente e tranca c/ chave.	30	150

16	MESA DE ESCRITÓRIO, área de trabalho com conexão, espaço para monitor, teclado, CPU, impressora e gavetas. Cor marfim.	28	140
17	MESA PARA COMPUTADOR, c/ espaço para impressora com tamanho mínimo de 1,20m.	60	300
18	MESA plástica fica cassino redonda branca, material em polipropileno, capacidade: 04 lugares, aprovada pelo INMETRO.	60	300
19	MESA QUADRADA. Descrição mínima: Mesa Plástica empilhável, garantia de 01 ano. Cor: amarela.	60	300
20	RACK. Espaço para TV 32", porta CDs, som e DVD.	28	140
21	ROUPEIRO EM AÇO C/ 20 COMPART. E FECHADURA TIPO YALE DIMENSÃO 152,5CM X 42CM X 194,5CM	26	130
22	PRATELEIRAS EM AÇO, com 6 compartimentos medindo (A x L x P) 2,00m x 0,93m x 0,30m. Pintura Epoxi, Cor Cinza royal.	38	190

LOTE II – ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
23	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LTS. Descrição mínima: elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aprox. 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30° C. medidas aproximada: (L x A x P) 316 x 980 x 335mm. gabinete com proteção UV. depósito de água mínimo de 2,5 lts em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e termostado regulável. 220 Volts, aprovado pelo INMETRO, garantia de 01 ano.	16	80
24	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS 60 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 02 torneiras cromadas, 60 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	16	80
25	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 03 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	16	80
26	BEBEDOURO INDUSTRIAL 04 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 04 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	21	105
27	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 12.000 btus	17	85
28	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 18.000 btus	17	85
29	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 9.000 btus	17	85

30	FOGÃO 04 BOCAS. Descrição mínima: Fogão 04 bocas, mesa em inox, queimadores esmaltados, tampa de vidro, puxador metálico, 2 queimadores grandes e 2 pequenos, botão removível, 1 no forno c/ 03 regulagens de altura.	15	75
31	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LTS. Descrição mínima: Freezer Horizontal com 1 porta, capacidade para 305 Lts, certificada pelo selo procel"A", 4 pés com rodízios, dreno, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, fechadura com chave injetável, Branco, controle de temperatura, 220 volts, dimensões aproximadas (AxLxP) 96 x 94,5 x 78cm). Garantia de 01 ano.	15	75
32	FREEZER HORIZONTAL 220 LTS 1 PORTA .Descrição mínima: Congelamento rápido, acionamento do painel frontal, dupla função de freezer e refrigerador, resistente a corrosão e impactos, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, cor: Branco, voltagem: 220 volts. Garantia de 01 ano.	15	75
33	FREEZER horizontal branco, 2 portas, capacidade de no mínimo 550 litros, com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura Embalagem com informações do fabricante, com baixo consumo de energia Classificação energética (A), manual de instruções em português, 220 volts e prazo de garantia.	20	100
34	FRIGOBAR 122 LITROS. Descrição mínima: Frigobar com c/ 1 porta cor branca, capacidade de armazenamento de 122 litros, c/ portas latas capacidade de 8 latas, selo Procel A Classe "A", Porta Reversível, dimensões aprox. (LxAxP): 49,5 x 88 x 54cm, 220 Volts.	7	35
35	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 261 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 261 litros, capacidade refrigerador: 236 litros, capacidade freezer: 25 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna, gaveta para legumes, Pês niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.	11	55
36	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 360 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 360 litros, capacidade refrigerador: 313 litros, capacidade freezer: 47 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna, gaveta para legumes, Pês niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.	11	55
37	LAVADORURA DE ROUPAS TIPO TANQUINHO. Painel eletrônico. Programas: 5 Programas de lavagem. Cesto de Plástico. Voltagem 220 Volts.	10	50
38	LIQUIDIFICADO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 06 LTS. 220Volts, frequencia (HZ): 50/60, potência (CV): 1/2, rotação (RPM):3.740, capacidade (LTS): 06.	24	120

39	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. Descrição mínima: copo com capacidade mínima de 1,5 litros, potência mínima de 300W, c/ pelo menos 2 velocidades, 220 Volts.	24	120
40	TELEVISÃO LCD 32" FULL HD. Descrição mínima: TV 32 polegadas, Contraste 100.000:1, Tempo de resposta 4ms, conversor digital, formato da tela 16:9, brilho 500cd/m ² , resolução 1.920 x 1.080 pixels, Áudio: Potência RMS 20W RMS, conexões: entrada USB, entrada V Componente, entrada para PC, entrada áudio PC, entrada RF para TV aberta (digital e analógico) 2 entradas áudio e vídeo (RCA), saída de áudio digital, 02 HDMI, controle remoto, menu em português, 220 Volts, garantia 01 ano.	7	35
41	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. Descrição mínima: ventilador de parede, protetor térmico c/ diâmetro de 600mm, potência 160w, parea de ventilação: 40m ² , vazão: 220m ³ /h, 220 Volts, dimensões: 61 x 26 x 62cm, hélice: 22'c/ 03 pás.	196	980

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

LOTE I - MÓVEIS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO c/ 3 divisórias c/ porta c/ chaves.	UND	44	750,00	33.000,00
2	ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS. Descrição: Armário de aço com 6 portas e 3 gavetas, branco, ampo de fórmica, pés reguláveis com sapatas metalizadas, puxador em ABS injetado, profundidade aproximada parte superior 30cm, profundidade inferior 50cm, medindo aproximadamente (AxLxP) 194 x 120 x 80 cm.	UND	22	1.670,00	36.740,00
3	ARMARIO DE MDF 2 PORTAS 1,98 X 1,18m. Descrição: possui 2 portas de abrir c/ 4 reforços internos tipo omega no sentido horizontal, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, com acabamento em PVC possui sistema de cremalheira p/ regulagem da prateleiras a cada 50mm, com 1 prateleira fixa p/ travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica c/ chave yale. Tratado pelo processo anti-corrosivo.	UND	30	770,00	23.100,00
4	ARMARIO DE AÇO 5 PORTAS. Descrição mínima: Armário de aço para cozinha em chapa de aço com tratamento de superfície, gavetas produzidas em polipropileno com roldanas deslizante, laterais produzido em baixo relevo, pintura eletrostática, puxadores em ABS de alto impacto e metalizado a vácuo c/ acabamento em verniz ultravioleta, dobradiça de pressão reguláveis, fechos magnéticos c/ tampo preto, medidas aproximadas L x A 105 x 182cm profundidade 28cm e 41cm com 5 portas de bater 4 gavetas e 3 prateleiras.	UND	30	1.160,00	34.800,00
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS. Descrição: Arquivo com 04 gavetas p/ pasta suspensa tamanho oficial, porta etiqueta e puxador estampados nas gavetas, puxadores c/ acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon. confeccionado em chapa de aço nº 16 coluna nº 18 gaveta nº 24 tampo e fundo nº 26 corpo.	UND	40	780,00	31.200,00

6	CADEIRA c/ assento e encosto em plástico vermelho, estrutura tubular em aço.	UND	300	130,00	39.000,00
7	CADEIRA FIXA em polipropileno.	UND	100	150,00	15.000,00
8	CADEIRA LONGARINA 3 lugares em polipropileno.	UND	100	390,00	39.000,00
9	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO executiva sem braço, estofada, base giratória com regulagem de altura.	UND	110	314,00	34.540,00
10	CADEIRA PLÁSTICA na cor branca com braço. Peso máximo recomendado 120kg. Aprovada pelo INMETRO.	UND	400	51,00	20.400,00
11	CADEIRA PLASTICA. Descrição mínima: cadeira plástica com braço, capacidade mínima de 120kg, empilhável, cor: amarela, aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	UND	400	52,00	20.800,00
12	CADEIRA PLASTICA. Descrição mínima: cadeira plástica sem braço, capacidade mínima de 140kg, empilhável, cor: branca aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	UND	400	48,00	19.200,00
13	CADEIRA PRESIDENTE c/ encosto e assento estofado c/ apoio para braços, sistema de rodízios. Cor: preta.	UND	32	510,00	16.320,00
14	MESA DE ESCRITÓRIO, Modelo escritaninha, tampo 15mm, pé de ferro com pintura epoxi, 2 gavetas c/ chave. Medidas: 74cm Alt x 60cm larg. X 120cm comprimento.	UND	30	485,00	14.550,00
15	MESA DE ESCRITÓRIO QUADRADA, 02 gavetas lateralmente e tranca c/ chave.	UND	30	490,00	14.700,00
16	MESA DE ESCRITÓRIO, área de trabalho com conexão, espaço para monitor, teclado, CPU, impressora e gavetas. Cor marfim.	UND	28	620,00	17.360,00
17	MESA PARA COMPUTADOR, c/ espaço para impressora com tamanho mínimo de 1,20m.	UND	60	485,00	29.100,00
18	MESA plástica fica cassino redonda branca, material em polipropileno, capacidade: 04 lugares, aprovada pelo INMETRO.	UND	60	145,00	8.700,00
19	MESA QUADRADA. Descrição mínima: Mesa Plástica empilhável, garantia de 01 ano. Cor: amarela.	UND	60	150,00	9.000,00
20	RACK. Espaço para TV 32", porta CDs, som e DVD.	UND	28	700,00	19.600,00
21	ROUPEIRO EM AÇO C/ 20 COMPART. E FECHADURA TIPO YALE DIMENSÃO 152,5CM X 42CM X 194,5CM	UND	26	1.870,00	48.620,00
22	PRATELEIRAS EM AÇO, com 6 compartimentos medindo (A x L x P) 2,00m x 0,93m x 0,30m. Pintura Epoxi, Cor Cinza royal.	UND	38	205,00	7.790,00
TOTAL					532.520,00

LOTE II - ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
------	--------	-----	-----	---------	----------

23	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LTS. Descrição mínima: elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aprox. 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30° C. medidas aproximada: (L x A x P) 316 x 980 x 335mm. gabinete com proteção UV. depósito de água mínimo de 2,5 lts em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e termostado regulável. 220 Volts, aprovado pelo INMETRO, garantia de 01 ano.	UND	16	700,00	11.200,00
24	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS 60 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 02 torneiras cromadas, 60 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	UND	16	2.525,00	40.400,00
25	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 03 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	UND	16	2.890,00	46.240,00
26	BEBEDOURO INDUSTRIAL 04 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 04 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	UND	21	2.995,00	62.895,00
27	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 12.000 btus	UND	17	1.720,00	29.240,00
28	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 18.000 btus	UND	17	2.630,00	44.710,00
29	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 9.000 btus	UND	17	1.535,00	26.095,00
30	FOGÃO 04 BOCAS. Descrição mínima: Fogão 04 bocas, mesa em inox, queimadores esmaltados, tampa de vidro, puxador metálico, 2 queimadores grandes e 2 pequenos, botão removível, 1 no forno c/ 03 regulagens de altura.	UND	15	780,00	11.700,00
31	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LTS. Descrição mínima: Freezer Horizontal com 1 porta, capacidade para 305 Lts, certificada pelo selo procel "A", 4 pés com rodízios, dreno, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, fechadura com chave injetável, Branco, controle de temperatura, 220 volts, dimensões aproximadas (AxLxP) 96 x 94,5 x 78cm). Garantia de 01 ano.	UND	15	2.580,00	38.700,00
32	FREEZER HORIZONTAL 220 LTS 1 PORTA .Descrição mínima: Congelamento rápido, acionamento do painel frontal, dupla função de freezer e refrigerador, resistente a corrosão e impactos, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, cor: Branco, voltagem: 220 volts. Garantia de 01 ano.	UND	15	2.230,00	33.450,00
33	FREEZER horizontal branco, 2 portas, capacidade de no mínimo 550 litros, com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura Embalagem com informações do fabricante, com baixo consumo de energia Classificação energética (A), manual de instruções em português, 220 volts e prazo de garantia.	UND	20	3.190,00	63.800,00
34	FRIGOBAR 122 LITROS. Descrição mínima: Frigobar com c/ 1 porta cor branca, capacidade de armazenamento de 122 litros, c/ portas laterais capacidade de 8 latas, selo Procel A Classe "A", Porta Reversível, dimensões aprox. (LxAxP): 49,5 x 88 x 54cm, 220 Volts.	UND	7	805,00	5.635,00

35	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 261 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 261 litros, capacidade refrigerador: 236 litros, capacidade freezer: 25 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna, gaveta para legumes, Pês niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.	UND	11	1.200,00	13.200,00
36	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 360 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 360 litros, capacidade refrigerador: 313 litros, capacidade freezer: 47 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna, gaveta para legumes, Pês niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.	UND	11	2.980,00	32.780,00
37	LAVADORURA DE ROUPAS TIPO TANQUINHO. Painel eletrônico. Programas: 5 Programas de lavagem. Cesto de Plástico. Voltagem 220 Volts.	UND	10	595,00	5.950,00
38	LIQUIDIFICADO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 06 LTS. 220Volts, frequencia (HZ): 50/60, potência (CV): 1/2, rotação (RPM):3.740, capacidade (LTS): 06.	UND	24	980,00	23.520,00
39	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. Descrição mínima: copo com capacidade mínima de 1,5 litros, potência mínima de 300W, c/ pelo menos 2 velocidades, 220 Volts.	UND	24	160,00	3.840,00
40	TELEVISÃO LCD 32" FULL HD. Descrição mínima: TV 32 polegadas, Contraste 100.000:1, Tempo de resposta 4ms, conversor digital, formato da tela 16:9, brilho 500cd/m², resolução 1.920 x 1.080 pixels, Áudio: Potência RMS 20W RMS, conceções: entrada USB, entrada V Componente, entrada para PC, entrada áudio PC, entrada RF para TV aberta (digital e analógico) 2 entradas áudio e video (RCA), saída de áudio digital, 02 HDMI, controle remoto, menu em portugues, 220 Volts, garantia 01 ano.	UND	7	1.280,00	8.960,00
41	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. Descrição mínima: ventilador de parede, protetor térmico c/ diametro de 600mm, potência 160w, parea de ventilação: 40m², vazão: 220m³/h, 220 Volts, dimensões: 61 x 26 x 62cm, hélice: 22'c/ 03 pás.	UND	196	405,00	79.380,00
TOTAL					581.695,00
TOTAL GERAL					1.114.215,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 07.909.208/0001-77	Razão Social: IUTEC REFRIGERAÇÃO EIRELI
Endereço: Rua Rio Grande do Norte nº 915 Mercadinho Imperatriz - MA	CEP: 65.901-280
Telefone: (99) 3524-1185	Fax:
Endereço Eletrônico: iutec@hotmail.com	Representante: Acácio Silva dos Santos
RG nº 148783720005 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 642.680.803-25

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e, Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

LOTE I – MÓVEIS					
ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	ARMÁRIO DE AÇO c/ 3 divisórias c/ porta c/ chaves.	20	10	10	4

2	ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS. Descrição: Armário de aço com 6 portas e 3 gavetas, branco, ampo de fórmica, pés reguláveis com sapatas metalizadas, puxador em ABS injetado, profundidade aproximada parte superior 30cm, profundidade inferior 50cm, medindo aproximadamente (AxLxP) 194 x 120 x 80 cm.	4	4	10	4
3	ARMARIO DE MDF 2 PORTAS 1,98 X 1,18m. Descrição: possui 2 portas de abrir c/ 4 reforços internos tipo omega no sentido horizontal, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, com acabamento em PVC possui sistema de cremalheira p/ regulagem da prateleiras a cada 50mm, com 1 prateleira fixa p/ travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica c/ chave yale. Tratado pelo processo anti-corrosivo.	10	6	10	4
4	ARMARIO DE AÇO 5 PORTAS. Descrição mínima: Armário de aço para cozinha em chapa de aço com tratamento de superfície, gavetas produzidas em polipropileno com roldanas deslizante, laterais produzido em baixo relevo, pintura eletrostática, puxadores em ABS de alto impacto e metalizado a vácuo c/ acabamento em verniz ultravioleta, dobradiça de pressão reguláveis, fechos magnéticos c/ tampo preto, medidas aproximadas L x A 105 x 182cm profundidade 28cm e 41cm com 5 portas de bater 4 gavetas e 3 prateleiras.	10	6	10	4
5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS. Descrição: Arquivo com 04 gavetas p/ pasta suspensa tamanho oficial, porta etiqueta e puxador estampados nas gavetas, puxadores c/ acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon. confeccionado em chapa de aço nº 16 coluna nº 18 gaveta nº 24 tampo e fundo nº 26 corpo.	20	6	10	4
6	CADEIRA c/ assento e encosto em plástico vermelho, estrutura tubular em aço.	100	50	100	50
7	CADEIRA FIXA em polipropileno.	50	20	20	10
8	CADEIRA LONGARINA 3 lugares em polipropileno.	50	20	20	10
9	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO executiva sem braço, estofada, base giratória com regulagem de altura.	50	20	20	20
10	CADEIRA PLÁSTICA na cor branca com braço. Peso máximo recomendado 120kg. Aprovada pelo INMETRO.	100	100	100	100
11	CADEIRA PLÁSTICA. Descrição mínima: cadeira plástica com braço, capacidade mínima de 120kg, empilhável, cor: amarela, aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	100	100	100	100
12	CADEIRA PLÁSTICA. Descrição mínima: cadeira plástica sem braço, capacidade mínima de 140kg, empilhável, cor: branca aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	100	100	100	100
13	CADEIRA PRESIDENTE c/ encosto e assento estofado c/ apoio para braços, sistema de rodízios. Cor: preta.	20	4	4	4
14	MESA DE ESCRITÓRIO, Modelo escrivãzinha, tampo 15mm, pé de ferro com pintura epoxi, 2 gavetas c/ chave. Medidas: 74cm Alt x 60cm larg. X 120cm comprimento.	10	6	10	4
15	MESA DE ESCRITÓRIO QUADRADA, 02 gavetas lateralmente e tranca c/ chave.	10	6	10	4

16	MESA DE ESCRITÓRIO, área de trabalho com conexão, espaço para monitor, teclado, CPU, impressora e gavetas. Cor marfim.	10	4	10	4
17	MESA PARA COMPUTADOR, c/ espaço para impressora com tamanho mínimo de 1,20m.	20	20	10	10
18	MESA plástica fica cassino redonda branca, material em polipropileno, capacidade: 04 lugares, aprovada pelo INMETRO.	20	20	10	10
19	MESA QUADRADA. Descrição mínima: Mesa Plástica empilhável, garantia de 01 ano. Cor: amarela.	20	20	10	10
20	RACK. Espaço para TV 32", porta CDs, som e DVD.	10	4	10	4
21	ROUPEIRO EM AÇO C/ 20 COMPART. E FECHADURA TIPO YALE DIMENSÃO 152,5CM X 42CM X 194,5CM	4	2	10	10
22	PRATELEIRAS EM AÇO, com 6 compartimentos medindo (A x L x P) 2,00m x 0,93m x 0,30m. Pintura Epoxi, Cor Cinza royal.	20	4	10	4

LOTE II – ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
23	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LTS. Descrição mínima: elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aprox. 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30° C. medidas aproximada: (L x A x P) 316 x 980 x 335mm. gabinete com proteção UV. depósito de água mínimo de 2,5 lts em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e termostado regulável. 220 Volts, aprovado pelo INMETRO, garantia de 01 ano.	2	10	2	2
24	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS 60 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 02 torneiras cromadas, 60 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	2	10	2	2
25	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 03 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	2	10	2	2
26	BEBEDOURO INDUSTRIAL 04 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 04 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	2	15	2	2
27	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 12.000 btus	4	5	6	2
28	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 18.000 btus	4	5	6	2
29	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 9.000 btus	4	5	6	2
30	FOGÃO 04 BOCAS. Descrição mínima: Fogão 04 bocas, mesa em inox, queimadores esmaltados, tampa de vidro, puxador metálico, 2 queimadores grandes e 2 pequenos, botão removível, 1 no forno c/ 03 regulagens de altura.	1	10	2	2

31	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LTS. Descrição mínima: Freezer Horizontal com 1 porta, capacidade para 305 Lts, certificada pelo selo procel"A", 4 pés com rodízios, dreno, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, fechadura com chave injetável, Branco, controle de temperatura, 220 volts, dimensões aproximadas (AxLxP) 96 x 94,5 x 78cm). Garantia de 01 ano.	1	10	2	2
32	FREEZER HORIZONTAL 220 LTS 1 PORTA .Descrição mínima: Congelamento rápido, acionamento do painel frontal, dupla função de freezer e refrigerador, resistente a corrosão e impactos, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, cor: Branco, voltagem: 220 volts. Garantia de 01 ano.	1	10	2	2
33	FREEZER horizontal branco, 2 portas, capacidade de no mínimo 550 litros, com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura Embalagem com informações do fabricante, com baixo consumo de energia Classificação energética (A), manual de instruções em português, 220 volts e prazo de garantia.	1	15	2	2
34	FRIGOBAR 122 LITROS. Descrição mínima: Frigobar com c/ 1 porta cor branca, capacidade de armazenamento de 122 litros, c/ portas latas capacidade de 8 latas, selo Procel A Classe "A", Porta Reversível, dimensões aprox. (LxAxP): 49,5 x 88 x 54cm, 220 Volts.	1	2	2	2
35	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 261 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 261 litros, capacidade refrigerador: 236 litros, capacidade freezer: 25 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna, gaveta para legumes, Pês niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.	1	6	2	2
36	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 360 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 360 litros, capacidade refrigerador: 313 litros, capacidade freezer: 47 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna, gaveta para legumes, Pês niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.	1	6	2	2
37	LAVADORURA DE ROUPAS TIPO TANQUINHO. Painel eletrônico. Programas: 5 Programas de lavagem. Cesto de Plástico. Voltagem 220 Volts.	1	1	4	4
38	LIQUIDIFICADO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 06 LTS. 220Volts, frequencia (HZ): 50/60, potência (CV): 1/2, rotação (RPM):3.740, capacidade (LTS): 06.	1	15	4	4
39	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. Descrição mínima: copo com capacidade mínima de 1,5 litros, potência mínima de 300W, c/ pelo menos 2 velocidades, 220 Volts.	1	15	4	4
40	TELEVISÃO LCD 32" FULL HD. Descrição mínima: TV 32 polegadas, Contraste 100.000:1, Tempo de resposta 4ms, conversor digital, formato da tela 16:9, brilho 500cd/m², resolução 1.920 x 1.080 pixels, Áudio: Potência RMS 20W RMS, conceções: entrada USB, entrada V'Componente, entrada para PC, entrada áudio PC, entrada RF para TV aberta (digital e analógico) 2 entradas áudio e video (RCA), saída de áudio digital, 02 HDMI, controle remoto, menu em portugues, 220 Volts, garantia 01 ano.	1	2	2	2

41	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. Descrição mínima: ventilador de parede, protetor térmico c/ diametro de 600mm, potência 160w, para de ventilação: 40m², vazão: 220m³/h, 220 Volts, dimensões: 61 x 26 x 62cm, hélice: 22"/ 03 pás.	4	150	28	14
----	---	---	-----	----	----

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 28/05/2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 027/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 027/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 027/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 28 de Maio de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

Estado do Maranhão
Município de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL
Executivo

Secretaria Municipal de Administração
AV. Imperatriz, 1331, Bairro Centro CEP: 65922-000 – João Lisboa - MA Cep: 65922-000,
Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Jairo Madeira De Coimbra
Prefeito Municipal

Evilásio Carvalho Da Silva
Secretario Municipal de Administração E Modernização

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Assinatura Digital